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POLSKA DZIŚ W OCZACH ŚWIATA

POGODA
Czwartek — częściowo słonecz

nie, temp, od 5 do 10 F (—15 do 
—12 C), wiatry o szybkości 15 
do 25 mil na godzinę (15 do 25 km) 
będą wiały z zachodu. Wieczorem 
nadal zimno, temp, od zera do 
—10F.

Jutro zimno, temp, około 12 F 
(-11C).

KALENDARZYK
Dzisiaj czwartek, 5 stycz

nia — Eugeniusza, Anieli, 
Tytusa.

Jutro piątek, 6 stycznia — 
Emiliana, Edwarda, Szy
mona.

Pojutrze sobota, 6 stycz
nia — Trzech Króli.

Szampan i Śmierć
Londyn (UPI) — 49-letnia Olga 

Deterding, która jako 18-letnia 
dziewczynka odziedziczyła po ojcu 
fortunę 50 milionów dolarów, 
zmarła nagle w londyńskim klubie 
Mayfair, witając Nowy Rok z 
kieliszkiem szampana w ręku. 
Sekcja zwłok ustali przyczyny jej 
zgonu.

Zmarła, której ojciec był zało
życielem imperium naftowego 
Royal Dutch Shell, miała barwne 
życie. Jako młoda dziewczyna 
przez 6 lat pracowała w afrykań
skiej kolonii dla trędowatych dra 
Alberta Schweitzera. Przeżyła dwa 
głośne romanse, ale nigdy nie wy
szła za mąż. Z upływem lat “co
raz bardziej traciła zainteresowa
nia życiowe”.

“Miała w życiu wszystko . . . 
z wyjątkiem kogoś, kogo mogłaby 
pokochać” — powiedział jeden 
z jej przyjaciół.

Ostre Mrozy w Całym Kraju
Gdy Sowiecka 

“Prawda” 
Zaprzecza

Moskwa (UPI) — Partyjna “Praw
da” sowiecka wystąpiła z katego
rycznym zaprzeczeniem pogłosek o 
zamiarach wykorzystania przez ZSRR 
— w drodze interwencji — obecnego 
kryzysu w Iranie.

“Jest sprawą powszechnie wiado
mą, że Związek Sowiecki nie mieszał 
się i nie miesza się w wewnętrzne 
sprawy Iranu” — zapewnia “Praw
da”. “A przecież mmożą się poma
wiania o rosnącej roli ZSRR i pew
nych elementów prosowieckich w roz
woju wewnętrzno-politycznych wyda
rzeń w Iranie”.

Zapewnienie to potrzebne było orga
nowi sowieckiej partii komunistycz
nej po to, aby ostrzec inne państwa 
przed ewentualnym wmieszaniem się 
w sprawy irańskie.

“Prawda” orzeka, że “nawet oma
wianie planów” wysłania amerykań
skich okrętów wojennych na wody 
Zatoki Perskiej, jest “oczywista, 
próbą wywierania bezpośredniego na
cisku na rozwój wydarzeń w Iranie”.

Gubernator 
Hiszpański 
Zgładzony

Madryt (UPI) — Gen. Constantino 
Ortin Gil, gubernator wojskowy pro
wincji madryckiej, zginął w pobliżu 
domu, w którym mieszkał, od kul 
młodocianych terrorystów, którzy — 
zdaniem policji — chcą sprowokować 
przejęcie władzy w kraju przez woj
sko.

Zamach dokonany został w wytwor
nej dzielnicy na przedmieściu Madry
tu. Ciężko zraniony generał zmarł 
zaraz po przewiezieniu go do szpitala.

W pogoni za zamachowcami zorga
nizowana została gigantyczna obława 
z udziałem tysięcy policjantów i 
członków służby bezpieczeństwa, co w 
praktyce oznacza “otwartą wojnę” z 
separatytyczną organizacją baskij
ską ETA, która już zdążyła ogłosić, 
że zamach jest jej dziełem.

“Teraz albo my musimy zniszczyć 
ETA, albo ETA zniszczy nas, a w 
szczególności te wolności, które dla 
siebie samych tworzymy” — powie
dział minister spraw wewnętrznych 
Rodolfo Martin Villa.

Zorganizowana obława poważnie 
zakłóciła ruch uliczny w Madrycie, 
ponieważ w wielu nńejscach utworzo
no punkty kontrolne i ponieważ poli
cja zatrzymuje samochody i spraw
dza dowody osobiste jadących.

Stwierdzono, że w zamachu uczest
niczyło czterech młokosów. Dwóch z 
nich ostrzelało generała, jeden stał na 
czatach w pobliskim barze, czwarty 
siedział za kierwonicą gotowego do 
jazdy samochodu.

Koniec Protestu
Poplar Bluff, Mo. (UPI) - Około 

100 farmerów, którzy protestowali 
przeciw niskim cenom produktów far
merskich i zajęli sale sądu powiato 
wego na okres noworocznego week
endu, usłuchało wezwań policji i w po
niedziałek wieczorem opuściło gmach 
sądowy.

Gmach został otoczony przez policję 
stanową i policję szeryfa, a gdy wy
dany został nakaz opuszczenia gma
chu, protestujący zastosowali się do 
trrov spokoju

Barometr Giełdowy
Londyn. (UPI) — Barometr na 

wszystkich giełdach europejskich wy
kazuje dalszy wzrost notowań dolara. 
W pierwszym dniu operacji na gieł
dzie tokijskiej kurs wzrósł do 196.8 
jenów. Cena złota minimalnie poszła 
w górę.

Chicago Walczy 
Ze Skutkami 
Burzy Śnieżnej 

Lekkie Ocieplenie 
w Niektórych Stanach 

(UPI) — Po trzydniowych rekor
dowych mrozach, które gnębią w os
tatnim czasie większość stanów, dziś 
po raz pierwszy zanotowano w nie
których rejonach lekkie ocieplenie. 
Hodowcy drzew cytrusowych w połu
dniowych stanach starają się oszaco
wać straty poniesione z racji dot
kliwych mrozów.

W ciągu środy zanotowano conaj- 
mniej w 26 miastach, poczynając od 
stanu Main aż po Michigan i na po
łudniu aż po Florydę i Teksas, re
kordowo niskie temperatury. Jak po- 
daje Krajowe Biuro Pogody — w 
niektórych wypadkach pobity został 
w tym względzie rekord z r. 1904.

W Akron, Ohio zanotowano wczoraj 
6 stopni F. poniżej zera. Tym samym 
został tu pobity rekord z r. 1904, 
kiedy temperatura spadła do 3 stopni 
poniżej zera.

O północy pobity został rekord ró
wnież w Atlantic City, N.J. Jedno
cześnie w stanach środkowych poczy
na następować pewne nieznaczne 
ocieplenie. W dalszym ciągu jednak 
temperątura utrzymuje się poniżej 

(Ciąg dalszy nastr. 6-ej)

Carter 
Odlatuje 

Na Gwadelupę 
Washington. (UPI) — Prezydent 

Carter odleci dziś z nawiedzonej 
ostrym mrozem stolicy kraju na 
nieformalną konferencję szczytową, 
jaka odbędzie się z udziałem przy
wódców trzech największych państw 
europejskich na słonecznej wyspie 
Gwadalupie, położonej na Morzu 
Karaibskim.

W ciągu trzech następnych dni 
Carter konferować będzie z prezy
dentem Francji Valery Giscard D’Es- 
taing, brytyjskim pre*1""' m James 
Callaghan’em i kanclerzem Niemiec 
Zachodnich Helmutem Schmidtem.

Spotkanie, odbywające się w kli
macie tropikalnym, będzie mieć cha
rakter nieformalny.

Po krótkich wakacjach spędzonych 
na francuskiej wyspie wraz ze swą 
małżonką oraz córką Amy, Prezydent 
powróci do Washingtonu we wtorek 
wieczorem.

Przywódcy krajów sprzymierzo
nych odbyli już poprzednio dwie szczy- 
tówki poświęcone zagadnieniom eko
nomicznym i postanowili spotkać się 
na konferencji pozbawionej formal
nego, konkretnego porządku dzien
nego. Konferencja na Gwadalupie 
odbędzie się bez udziału doradców.

Po zakończeniu jej — nie będzie 
również oficjalnego komunikatu.

Pomiędzy poszczególnymi posie
dzeniami, uczestnicy spotkania będą 
mieć czas na pływanie i opalanie się. 

Delegacje zatrzymają się w luksu
sowych willach należących do hotelu 
Hamak, położonego w odległości około 
20 mil od stolicy Gwadelupy, Pointe- 
A-Pitre.

Przywódcy europejscy spodziewają 
się usłyszeć z ust Prezydenta Car
tera zapewnienia na temat polityki 
amerykańskiej w stosunku do Europy 
Zachodniej, zwłaszcza, gdy idzie o 
problem związany z groźbą wojskowej 
ekspansji Sowietów.

Przypuszczalnie uczestnicy konfe
rencji zastanowią się także na obec
nym kryzysem w Iranie. Zarówno 
Niemcy Zachodnie, Francja, Wielka 
Brytania oraz w nieco mniejszym 
stopniu USA, zależne są od nafty 
irańskiej.

PLAINS, Ga. — Prezydent Carter żegna się z bratem Billy. (UPI)

Szef Filii Texaco 
w Kolumbii 

Zamordowany
Bogota, Kolumbia. (UPI) — lewi

cowi partyzanci dokonali porwania 
i zamordowania prezesa tutejszej fi
lii Texaco. W czasie wymiany strza
łów, jaka nastąpiła po tym pomiędzy 
partyzantami a wojskiem rządowym, 
conajmniej dwóch porywaczy odebra
ło sobie życie. Wojsko okrążyło ich 
kryjówkę.

Policja natrafiła na kryjówkę w 
środę — przypadkowo — prowadząc 
poszukiwania za ładunkiem 5,000 
sztuk broni skradzionej z magazynu 
wojskowego.

W wyniku wymiany strzałów śmierć 
poniósł 51-letni Nicolas Escobar Soto, 
Kolumbijczyk, szef filii kolumbijskiej 
Texas Petroleum Co. oraz trzech par
tyzantów.

Rzecznik dystryktu policji, mie
szczącego się w południowej, robot
niczej dzielnicy Bogoty, powiedział, 
iż w czasie starcia z wojskiem, do 
jakiego doszło w tej dzielnicy, par
tyzanci zastrzelili Escobara. Otrzy
mał on dwa postrzały w głowę oraz 
jeden w klatkę piersiową. Porywa
cze, gdy zorientowali się, iż znajdują 
się w sytuacji bez wyjścia, skierowa
li broń przeciw sobie samym.

Trzeci partyzant zastrzelony został 
przypuszczalnie przez swych włas
nych kolegów, gdy starał się uciec 
z miejsca walki.

Policja znalazła w kryjówce par
tyzantów podręczną drukarnię oraz 
odznaki dwóch ugrupowań partyzan
ckich.

Escobar był również przewodn. 
rady powierników Banku Kolumbii. 
Był on również czynnym w innych 
instytucjach finansowych. Porwania 
jego dokonali partyzanci w Bogocie 
w dniu 29 maja ub.r.

Gwałtowne Wichry
San Diego, Cal. (UPI) — Gwał

towne wichry, jakie przeszły przez 
drogi w powiatach San Diego i Im
perial, wywróciły ponad tuzin samo
chodów. Ofiar w ludziach nie było. 
Policja patrolująca drogi zarządziła 
zamknięcie dla ruchu odcinka “free
way” długości 50 mil.

Na trasie między Alpine i Ocotillo 
wicher wiał z szybkością do 90 mil 
na godzinę. Wywrócone zostały trzy 
“trajlery” i conajmniej siedem samo
chodów osobowych. Policja drogowa 
patroluje drogę i kieruje jadących 
na inne trasy.

Ofensywa 
Wietnamska 
w Kambodży 
Bangkok (UPI) — Wojska wietnam

skie, wspierane lotnictwem, weszły 
na 100 mil w głąb terytorium Kambo
dży i posuwając się ośmioma zagona
mi opanowały jedną czwartą teryto
rium kambodżańskiego.

Obecnie kierunek marszu wzdłuż 
szos i rzek prowadzi ku stolicy — 
Phnom Penh.

Radio kambodżańskie sławi “ducha 
oporu” wojsk rządowych, ale zapo
wiada równocześnie, że delegacja 
rządowa odleci w przyszłym tygodniu 
do Nowego Yorku, aby w Narodach 
Zjednoczonych zabiegać o wstrzyma
nie inwazji wietnamskiej.

W Washingtonie rzecznik Departa
mentu Stanu zapowiedział, że Stany 
Zjednoczone poprą wniosek kambo- 
dżański o podjęcie debaty na temat 
inwazji z Wietnamu.

Komuniści kambodżańscy już wy
słali list protestacyjny do sekretarza 
generalnego NZ dra Kurta Wald- 
heima, ale w liście tym nie prosili o 
zwołanie Rady Bezpieczeństwa w peł
nym składzie.

Stosunki U.S. — Kuba 
Ulegają Napięciu

Washington (UPI) — Stosunki mię
dzy administracją washingtońską a 
Kubą, uległy dalszemu napięciu spo
wodowanymi atakami Fidela Castro 
na U.S., w jego ostatnio wygłasza
nych przemowach, w których nazywał 
amerykańskie dążenia do walki o 
“prawa człowieka” hipokryzją. Lyle 
Lane, dyplomata amerykański prze
bywający w Hawanie zrezygnował 
z wzięcia udziału w uroczystościach 
związanych z 20-leciem wybuchu ko
munistycznej rewolucji na Kubie, ze 
względu na ton jakim przywódca 
tego kraju wyraża swoje dpinie o U.S.

Normalizacja stosunków dyploma
tycznych między państwami wydaje 
się również niemożliwa z powodu 
kubańskiej polityki na kontynencie 
afrykańskim, gdzie głównie w Etiopii 
i Angolii przebywa 40 tysięcy żołnie
rzy i doradców wojskowych z Kuby.

Nierozwiązana pozostaje również 
sprawa więźniów politycznych, em
barga nałożonego na kubańskie pro
dukty oraz nacisk U.S. na wypłacenie 
przez Kubę odszkodowania za straty 
poniesione przez amerykańskie firmy 
po przejściu na kubańską własność 
narodową w wysokości 1.8 biliona do
larów.

Gen. Haig 
Podał Się 

Do Dymisji
Casteau, Belgia (UPI) — Gen. 

Alexander Haig, naczelny dowódca 
sił zbrojnych Paktu Atlantyckiego w 
Europie i naczelny dowódca amery
kańskich sił zbrojnych w Europie zło
żył swoją rezygnację na ręce prezy
denta Cartera i na ręce Josepha Lun- 
sa, sekretarza generalnego NATO.

Generał ustąpi z zajmowanych sta
nowisk w dniu 30 czerwca i wtedy 
“przejdzie w stan spoczynku.”

Zapytywany przez dziennikarzy o 
plany na przyszłość, generał mający 
bogote doświadczenie polityczne i dy
plomatyczne, był bowiem szefem 
sztabu w Białym Domu i faktycznie 
rządził krajem w ostatniej fazie afery 
Nixona, a ponadto był specjalnym 
wysłannikiem prezydenckim do Azji 
południowo wschodniej, powiedział 
ogólnikowo, że “niczego nie wyklu
cza.”

“Nie mam w tej chwili żadnych 
planów politycznych i nie przewiduję, 
abym je miał w ciągu najbliższych 
sześciu miesięcy” — powiedział gene
rał.

W czasie konferencji prasowej 54- 
letni dowódca NATO wyraził obawy z 
powodu potęgującej się ekspansji so
wieckiej i ostrzegł, aby nie posługi
wać się “mitem,” że u podłoża so
wieckiego interwencjonizmu leży 
“paranoja na temat okrążenia.”

“Kiedy spoglądam wstecz w Histo
rię, z wielką trudnością mogę znaleźć 
usprawiedliwienie dla tego rodzaju 
oceny. . . . Jeśli zajmiemy się obli
czeniem arytmetycznym, jak to nie
którzy robią, stwierdzimy, że średnio 
w ciągu ostatniego stulecia Związko
wi Sowieckiemu przypadała rocznie 
zdobycz odpowiadającą wielkości Ho
landii” — powiedział generał.

Wezwał on, aby szczególną uwagę 
poświęcić sowieckiej ekspansji w 
Azji, na Bliskim Wschodzie i w Afry
ce, i aby wyraźnie stwierdzić stosunek 
tych poczynań do “rzeczywistego 
zdrowia i żywotności samego Przy
mierza.”

Terrorysta Oskarża
(ST) — William Morales, członek 

portorykańskiej grupy terrorystycz
nej FALN, który podczas eksplozji w 
mieszkaniu służącym jako wytwórnia 
środków wybuchowych, stracił oko, 
dolną część ust i obydwie dłonie, 
wniósł oskarżenie przeciwko trzem 
policjantom i kilku członkom władz 
nowojorskich.

Terrorysta wysuwa pretensje o nie
dbalstwo i niewłaściwe kroki podjęte 
w stosunku do niego. Uważa on, że po
licjanci, którzy zabrali jego oderwane 
palce jako dowód rzeczowy na poste
runek, powinni byli przywieźć je do 
szpitala, gdzie przewieziono go, po 
wybuchu ponieważ, jak twierdzi 
istniała możliwość uratowania ich po
przez operację chirurgiczną.

28-letni Morales żąda odszkodowa
nia w wysokości 1.2 miliona dolarów.

Rośnie Siła 
Społecznego 
Oporu

“Bariera Strachu” 
Została Przełamana

Zbrosza Duża. (TWSJ) — Po wy
borze księcia metropolity krakow
skiego na Tron Piotrowy, świat ze 
szczególną uwagą śledzi wydarzenia 
w Polsce. Nie ma tygodnia, nie ma 
niekiedy dnia, aby w poważnej pra
sie nie ukazały się komentarze lub 
reportaże z Polski.

Ostatnio, w dniu 2 stycznia, obszer
ną korespondencję zamieścił dzien
nik The Wall Street Journal. Autor 
tej korespondencji Jonathan Spivak 
wziął za punkt wyjścia wydarzenia 
z przeszłości i obecną sytuację w wio
sce Zbrosza Duża pod Warszawą, a 
w szczególności utworzenie przez mie
szkańców tej wioski Komitetu Samo
pomocy Chłopskiej dla przeciwsta
wienia się szykanom administracji lo
kalnej i zarządzeniom reżymu, godzą
cym w oczywiste interesy wsi.

Rządy dusz w Zbroszy Dużej spra
wuje miejscowy proboszcz ks. Cze
sław Sadłowski, syn chłopski blisko 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Wznowienie 
Rokowań 

Egipt-lzrael
Washington. (UPI) — Dyplomata 

izraelski ujawnił dziś, iż rozmowy 
pokojowe pomiędzy Egiptem a Izrae
lem mają być wznowione w Washing
tonie w połowie stycznia.

Piastujący wyższej rangi stanowisko 
dyplomata, który rozmawiał z repor
terami — w zrozumieniu, iż tożsa
mość jego nie będzie w pełni ujaw
niona — powiedział, że szczegóły 
oraz dokładny termin wznowienia 
rokowań nie są jeszcze konkretnie 
sprecyzowane. Izrael zgodził się jed
nak na wysłanie swej delegacji pro
wadzącej rozmowy do Washingtonu 
— zgodnie z terminem zaproponowa
nym przez sekretarza stanu Vance’a.

Zgodnie z wypowiedzią dyplomaty 
izraelskiego, Vance nie przewiduje 
na połowę stycznia żadnych innych 
spotkań i będzie mógł uczestniczyć 
w rokowaniach w charakterze media
tora. Do załamania rokowań pokojo
wych doszło w listopadzie ubr.

Spodziewane jest, iż Egipt wyrazi 
zgodę na wznowienie rozmów. Roko
wania prowadzone będą przypuszczal
nie na poziomie ministerialnym, co 
postanowiono w czasie grudniowego 
spotkania z udziałem C. Vance’a w 
Brukseli. Rzecznik amerykańskiego 
sekretarza stanu powiedział, iż w 
chwili obecnej nie może potwierdzić 
tej wiadomości.

Na czele delegacji Izraela stać bę
dzie raz jeszcze minister spraw zagra
nicznych Moshe Dayan. Na czele gru
py egipskiej — przypuszczalnie pre
mier Mustafa Khalil, które jest czoło
wym rzecznikiem prezydenta Sadata 
w gabinecie egipskim.

Wizyta Premiera 
Australii

Washington, D.C. (UPI) — Prez. 
Jimmy Carter podejmował w Białym 
Domu premiera Australii, Malcolm 
Fraser. Prezydent podziękował mu 
za poparcie w sprawie uznania przez 
Stany Chin oraz oświadczył, że 
Australia jest uważana za “jedno 
z najbliższych i najważniejszych 
sprzymierzeńców’ ’.

Premier Fraser oświadczył, że jest 
zadowolony z wizyty w czasie, gdy 
Stany podjęły bardzo ważną inicjaty
wę w sprawie Chin, co “jasno wpływa 
na politykę i rozwój wydarzeń w na
szej części świata”. Decyzję w spra
wie dyplomatycznego uznania Chin 
przez Washington premier Fraser 
określił jako ‘‘odważną”.
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Jak Zapobiec Odmrożeniom 
w Czasie Silnych Mrozów

Przytaczamy tu kilka porad danych 
przez jednego z lekarzy na temat 
Co należy robić, aby po pierwsze unik
nąć odmrożenia, a po drugie, z chwilą 
gdy nieodwołalnie odmrozi się jakąś 
część ciała jak zapobiec poważnemu 
uszkodzeniu ciała.

Ostatnie dnie w Chicago z tempera
turą dochodzącą do 13 stopni poniżej 
zera, a wraz z silnym wiatrem osią
gającą cyfrę -43 i -51 nie trudno jest 
nie tylko zmarznąć ale nawet odmro
zić sobie jakąś część ciała.

Z chwilą, gdy odczuwamy zimno w 
nogi, należy dobrze nakryć czubek 
głowy. Według bowiem zdania eks
pertów, największa ilość ciepła ucho
dzi z ciała ludzkiego właśnie czub
kiem głowy.

• Zamiast rękawiczek z palcami 
należy nosić rękawiczki z jednym 
palcem. Rękawiczki te zapewniają 
mniejszą powierzchnię ciała, która 
jest wystawiona na działanie mrozu.

• Ubierając się, należy wkładać na 
siebie kilka warstw ciepłego odzienia. 
Najlepiej jest ubierać się w odzież 
zrobioną z wełny, zamiast bawełny i 
nylonu. Kilka warstw ubrania zapew
nia pewnego rodzaju izolację przed 
zimnem. Kilka warstw ciepłej wełny 
jest cieplejsze niż jedna warstwa 
grubej.

• Z chwilą gdy musicie czekać na 
autobus lub kolejkę należy przestępo-

Posiedzenie Tow. 
Rat. Szczurowa

Posiedzenia Tow. Rat. Szczurowa 
połączone z przyjęciem instalacyj
nym odbędzie się w niedzielę, 7 stycz
nia, o 2 po poł., w sali 6005 W. 
Irving Park. Prosimy zgłaszać się 
przed przyjęciem na nr. 637-5292. — 
S. Rosa, prez.; J. Kowalczyk, sekr.

wać z nogi na nogę, być w ciągłym 
ruchu, tym samym powodując lepsze 
krążenie krwi.

• Jeżeli czujecie się jakbyście 
mieli duże dreszcze, należy wcale nie 
próbować ich powstrzymać, ale od
wrotnie, trząść się ile “dusza zaprag
nie.” Podobno objaw dreszczy jest 
objawem samoobrony organizmu 
przed działaniem zimnej temperatu
ry.

W wypadku jednak, kiedy pomimo 
ostrożności odmrozimy sobie jakąś 
część ciała należy postępować bardzo 
ostrożnie. Najważniejsze, to absolut
ne zrezygnowanie z rozcierania od
mrożonej kończyny. Należy natych
miast udać się do jakiegoś pomiesz
czenia i najlepiej jest moczyć odmro
żoną kończynę w letniej wodzie nie 
przekraczającej temperaturę 70 
stopni F.

Jak poznajemy, że odmroziliśmy 
sobie kończynę?

W momencie w którym następuje 
odmrożenie odczuwamy dotkliwy 
ból kłójący. Później następuje bardzo 
wyraźne blednięcie skóry, skóra staje 
się zupełnie biała i tracimy czucie.

Możliwość odmrożenia istnieje już 
od momentu kiedy temperatura na 
dworze spada do 5 lub 10 stopni mro
zu. Należy wtedy szczególnie dbać o 
to, aby zakrywać takie części ciała 
jak: uszy, nos, czoło i palce.

I jeszcze jedna uwaga. Wbrew wie
rzeniom alkohol wcale nie pomaga 
na niską temperaturę. Przeciwnie, 
doprowadza on krążenie krwi do nad
miernego ruchu tuż w pobliżu naskór
ka. W czasie niskich temperatur waż
ne jest, aby krew krążyła głębiej, 
zasilając nasze organy witalne.

A teraz ubierajmy się ciepło i od
wagi na dalsze zimne dnie w naszym 
“wietrzym mieście” ’.

(A.R.)

REWOLUCYJNY SYSTEM ELEKTRONICZNY

NAUKA JĘZYKA ANGIELSKIEGO 
W CIĄGU 4 MIESIĘCY W WASZYM DOMU

POCZĄTKUJĄCYCH I ZAAWANSOWANYCH. Ob- 
osobę w Stanach Zjednoczonych I Kanadzie.

____ADRES!__________________ TKL: _ 
LAHOHATOin OF l.AAGI AGES 

P.O. IIO\ 7175, JKItSKY < ITY. N.J. 07307, I SA

KOUBA’S
Domowej Roboty “Hickory” wędzona

KIEŁBASA
5715 W. Cermak Rd., Cicero 863-2523

(dawniej Emily’s Foods ot 26th Street, Chicago)

Kalendarz Związkowy Na Rok 1979

Rok Pułaskiego

SB

Rok 1979 jest rokiem 200-nej rocznicy bohaterskiej 
śmierci Kazimierza Pułaskiego. Z tej okazji okładka 
naszego kalendarza reprezentuje w pełnym kolorze 
wspaniałą reprodukcję bitwy pod Savanną według 
Batowskiego, a w środku znajduje się uzupełniający 
artykuł.

W tym wydaniu Kalendarza znajdziecie specjalny 
komentarz o roli ZNP w Czynie Zbrojnym Polonii, 
oraz artykuł z osobistymi wspomnieniami z życia w 
niemieckim obozie wojennym dla oficerów.

Artykuły o Józefie Dietle i Józefie Majerze, dwóch 
wybitnych profesorów najwięcej odpowiedzialnych za 
utrzymanie polskości Uniwersytetu Jagiellońskiego 
w czasie zaborów.

Jak zwykle, znajdziecie kalendarium (tym razem w 
nowym opracowaniu graficznym), tradycyjną sekcję 
pytać i odpowiedzi do Nauki na Obywatelstwo Amery
kańskie, i dużo więcej artykułów i nowelek komentując 
o naszej kulturze, o naszych bohaterach i naszym
stylu życia.

EXTRA! Zdążyliśmy umieścić przed 
wydrukowaniem kalendarza prze
piękne kolorowe zdjęcia naszego 
papieża Jana Pawła II, oraz krótki 
życiorys.

Uważamy, że Kalendarz Związkowy 
na Rok 1979 jest idealnym podarun
kiem dla rodziny i przyjaciół na 
Gwiazdkę.

Koszt kalendarza wynosi $5.00, plus 50 centów za przysyłkę.

ALLIANCE PRINTERS and PUBLISHERS 
1201 N. MILWAUKEE AVENUE 

CHICAGO, ILLINOIS 60622

Prosimy wystawić czek lub money order na Alliance Printers »_ 
and Publishers i przesłać zamówienia na adres:

BOSTON. — Tankowiec algierski Mostefa Ben Boulaid w Zatoce 
Bostońskiej. (UPI)
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Czujność Polonii w Milwaukee 
w Sprawie Nieprawidłowej Relacji

“Milwaukee Journal” Na Temat Wypowiedzi 
Arcybiskupa Weekland o Papieżu

Dziennik “Milwaukee Journal” 
opublikował przekręconą relację o 
wypowiedziach ks. Arcybiskupa Rem- 
berta Weekland w czasie konferencji 
prasowej. Arcybiskup, jak głosiła re
lacja prasowa, miał wypowiedzieć się 
nieprzychylnie, charakteryzując 
zmarłego Papieża Jana Pawła I i 
obecnego Papieża Jana Pawła II.

W związku z tym sprawozdaniem 
z konferencji prasowej odbyło się 17 
grudnia zebranie przedstawicieli po
lonijnych organizacji, aby przedysku
tować zagadnienie oraz podjąć kroki 
na rzecz ustalenia prawdy w wypo
wiedziach Arcybiskupa.

Na zebraniu tym dokonano wyboru 
komitetu, w skład którego weszli:

Tomasz Czerwiński, James Bo- 
rzych, Jan Joachimczyk, Leona Wo- 
zińska i Wacław Żurowski. Komiteto
wi zlecono zbadanie, czy Arcybiskup 
rzeczywiście wypowiedział o obu Pa
pieżach opinie, jakie zacytował spra
wozdawca “Milwaukee Journal.”

Według tego dziennika, Arcybiskup 
miał określić Papieża Jana Pawła II 
jako “ham actor,” którego przemó
wienia “nie zawsze mają sens, jeśli 
ich nie zdramatyzować.” Arcybiskup 
miał również oświadczyć, że wybór 
Jana Pawła II “głęboko zranił” Wło
chów. I wreszcie Arcybiskup miał 
stwierdzić, że w jego opinii Papież 
Paweł VI był “człowiekiem uczo
nym,” zaś obecny Papież “jest akto
rem.”
Konferencja z Arcybiskupem

Jak nas informuje Wacław Żurow
ski, wspomniany komitet polonijny 
najpierw wystąpił do Arcybiskupa o 
odbycie z nim konferencji.

Konferencja odbyła się 22 grudnia, 
“była zupełnie szczera, otwarta i za
dowoliła komitet” — jak pisze Wa
cław Żurowski — “że cale to nie
fortunne zdarzenie było wynikiem złej 
interpretacji i niewłaściwego ujęcia 
sprawy w artykule.”

Komitet wysłuchał całego przemó
wienia Arcybiskupa, nagranego na 
taśmę oraz doszedł do przekonania.

Komunikat PUNO
Egzaminy Polskiego Uniwersytetu 

na Obczyźnie (PUNO) odbędą się w 
soboty — 6 i 13 stycznia w godzinach 
11:45 — 16:45 w Copernicus Center, 
3160 N. Milwaukee, sale 2 i 3.

W tych dniach i miejscu mogą się 
zapisywać nowi studenci i wolni słu
chacze, w godzinach od 13:45 do 16 :45.

Rozdanie świadectw z ukończenia 
drugiego semestru odbędzie się w so
botę, dnia 27 stycznia, o godz. 7 wie
czorem w dolnej sali Ojców Jezuitów 
(wejście z boku) 4105 N. Avers, w po
bliżu skrzyżowania ulic Pułaski i 
Irving Park, tel. 588-7476. Na tę uro
czystość z okolicznościowym progra
mem zaprasza się wykładowców i 
słuchaczy z rodzinami i znajomymi.

Pierwszy 5-godzinny wykład dla 3 
semestru i semestru dla nowo zapisa
nych odbędzie się w sobotę, 27 stycz
nia w godzinach 11:45—16:45 w Coper
nicus Center, 3160 N. Milwaukee Ave. 
W programie: 3-godzinny wykład Z. 
Wygockiego i godzinne M. Bidy i J. 
Morelewskiego.

Następny wykład odbędzie się w 
godzinach i miejscu, jak wyżej, lecz 
w sobotę, 10 lutego.

Dodatkowo do wykładów z historii 
i kultury polskiej, przyjmuje się za
pisy na pierwszy wykład studium han-, 
dlu zagranicznego (international 
business), przygotowujące do pracy 
w departamentach firm amerykań
skich.

Po dalsze informacje należy się 
zgłaszać 6 i 13 stycznia jak w para
grafie niniejszego komunikatu lub do:

Prof. M. Bida, 3347 West Potomac, 
Chicago, U. 60651, telefon: 342-5837. 

że z przemówienia “przebija pozy
tywna ocena naszego Papieża.”

W wyniku tego spotkania został spi
sany wspólny komunikat treści nastę
pującej:

“Arcybiskup i Komitet, reprezentu
jący tutejszą Polonię — odbyli 
wspólne zebranie w piątek (22-go 
grudnia, 1978) celem przedyskutowa
nia oświadczeń Arcybiskupa w Mil
waukee Press Club i opublikowanych 
w “Milwaukee Journal,” w dniu 14-go 
grudnia, 1978.

Komitet, po wysłuchaniu taśmy i po 
spotkaniu się z Arcybiskupem wyra
ził uszanowanie i solidarność z Nim 
i z Kościołem Katolickim Archidie
cezji Milwaukee.

Arcybiskup wyraził ubolewanie, że 
jego oświadczenia, tak jak były po
dane w prasie — nie wyrażały jego 
intencji i przekonania, powodując 
kłopoty i nieporozumienia.

Wszyscy byli zgodni, że lokalne 
ośrodki masowego przekazu muszą 
się kierować większą dyskrecją i 
wyczuciem, celem dokładnego spra
wozdania i interpretowania zagad
nień o głębokim znaczeniu dla katoli
ków Archidiecezji Milwaukee, Polonii 
i innych grup etnicznych.

Obie strony zobowiązały się do 
utrzymywania bliższego kontaktu w 
przyszłości, oraz wyraziły nadzieję, 
że większa uwaga będzie zwrócona 
na zagadnienia religijne i kulturalne 
społeczności polsko-amerykańskiej 
i innych grup etnicznych.”

Inches Slimmer
Printed Pattern

4821
SIZES
8-20

It’s a real, real wrap bringing 
you Inches Slimmer proportions 
and flattery all the way from the 
diagonal neckline to the slen
der skirt. A Must for now, spring!

Printed Pattern 4821: Misses 
Sizes 8, 10, 12, 14, 16, 18, 
20. Size 12 (bust 34) takes 
2% yards 60-mch fabric.

$1.50 for each pattern. Add 40< 
for each pattern for first-class 
airmail and handling. Send to:

Anne Adams, D'ept. 10? Polish 
Daily Zgoda, 243 West 17th st., 
New York, N.Y. 10011.

Print NAME, ADDRESS, ZIP, 
SIZE and STYLE NUMBER.

Work, weekends, school - our 
new FALL-WINTER FASHION 
CATALOG has all the dresses, 
tops, skirts, vests, pants 
you want! Plus $1.50 free 
pattern coupon. Send 75r 
107-lnstant Sewing Book. $1.00 
106-lnstant Fashion Book $1.00 
125-Petal Quilts.................$1.50
124-Gifts 'n' Ornaments .. $1.50

Henryk Sienkiewicz

Potop (III)
40 (Ciąg Dalszy)

— Poszaleli — mówił — koniecznie chcą ów most sforsować. 
Kilka dział i dwa lub trzy pułki może go przed całą armią 
bronić.

Jednakże Wąsowicz coraz potężniej następował ze swymi 
ludźmi, więc i obrona stawała się coraz zaciętszą. Most stawał 
się punktem środkowym bitwy, ku któremu z wolna poczęła 
ciążyć i ściągała się cała linia szwedzka. W godzinę później 
zmienił się jej cały szyk i zwrócił się bokiem do poprzedniej 
pozycji. Most zasypywano po prostu deszczem ognia i żelaza; 
ludzie Wąsowicza poczęli padać gęstym trupem, tymczasem 
przylatywały ordynanse coraz gwałtowniejsze, by koniecznie 
szli naprzód.

— Zgubi Czarniecki tych ludzi! — krzyknął nagle pan 
marszałek koronny.

Zaś pan Witowski, jako doświadczony żołnierz, poznał, 
że źle się dzieje, i aż dygotał cały z niecierpliwości, na koniec 
nie mógł wytrzymać dłużej, za czym wspiął konia, aż rumak 
stęknął żałośnie, i skoczył ku Czarnieckiemu, który przez cały 
czas ten ciągle, nie wiadomo dlaczego, posuwał ludzi ku rzece.

— Wasza miłość! — krzyknął Witowski — krew się próżno 
leje; nie zdobędziemy tego mostu!

— Ja też go nie chcę zdobywać! — odrzekł Czarniecki.
— Więc czego wasza dostojność chcesz? Co mamy robić?
— Ku rzece chorągwiami! ku rzece! Do szeregu waść! 
Tu Czarniecki począł sypać oczyma takie błyskawice, iż 

Witowski cofnął się słowa nie rzekłszy.
Tymczasem chorągwie doszły na dwadzieścia kroków do 

brzegu i stanęły długą linią wzdłuż koryta. Nikt z oficerów ni 
żołnierzy nie wiedział w pień, dlaczego to czynią.

Nagle Czarniecki pojawił się jak piorun przed frontem 
chorągwi. Ogień miał w licach, piorun w oczach. Wiatr silny 
podnosił mu burkę na ramionach na kształt potężnych skrzydeł, 
koń pod nim skakał i wspinał się wyrzucając płomień z nozdrzy, 
on zaś szablę puścił na temblak, czapkę zerwał z głowy i ze 
zjeżoną czupryną, z potem na czole, krzyknął do swojej dywizji:

— Mości panowie! Rzeką się nieprzyjaciel zastawił i drwi 
z nas! Morze przepłynął na pognębienie nam ojczyzny, a 
myśli, że my w jej obronie tej rzeki nie przepłyniem!

Tu czapkę cisnął na ziemię, a chwyciwszy szablę, wskazał 
nią na wezbrane wody. Uniesienie go porwało, bo aż wstał w 
kulbace i jeszcze potężniej zakrzyknął:

— Komu Bóg! komu wiara! komu ojczyzna mila! za mną!
I ścisnąwszy konia ostrogami tak, iż rumak jakoby w 

powietrze wyskoczył, rzucił się w nurty. Bryznęła naokół fala, 
mąż i koń skryli się na chwilę pod wodą, lecz wypłynęli w 
mgnieniu oka.

— Za moim panem! — krzyknął Michalko, ten sam, który 
pod Rudnikiem chwalą się okrył.

I skoczył w wodę.
— Za mną! — wrzasnął przeraźliwym a cienkim głosem 

Wołodyjowski.
I nurknął, nim krzyczeć przestał.

— Jezusie, Mario! — ryknął, wspinając do skoku konia, 
Zagłoba.

Wtem ława mężów i koni runęła w falę, aż woda wyskoczyła 
z szalonym rozpędem na brzegi. Za laudańską poszła wiśnio- 
wiecka, za wiśniowiecką pana Witowskiego, a za nią Stapkow- 
skiego, za nią wszystkie inne. Szał taki ogarnął tych ludzi, że 
pchały się chorągwie na wyścigi; krzyk komendy pomieszał 
się z krzykiem żołnierstwa, rzeka wystąpiła z brzegów i spieniła 
się na mleko w mgnieniu oka. Fala poczęła znosić nieco pułki, 
lecz konie, bodzone ostrogami, płynęły jakby nieprzejrzane 
stada delfinów, chrapiąc nozdrzami i stękając. Zapełnili tak 
rzekę, że tłum łbów końskich i ludzkich utworzył jakoby most, 
po którym mógłbyś przejść suchą nogą na drugi brzeg.

Czarniecki przepłynął pierwszy, lecz nim woda zeń ociekła, 
wypłynęła za nim laudańska, więc machnął pan kasztelan 
buzdyganem i krzyknął na Wołodyjowskiego :

— Wskokbij!
A do wiśniowieckiej pod Szandarowskim-
— W nich!
I tak puszczał jedną za drugą, póki wszystkich nie odprawił. 

Przy ostatniej sam stanął na czele i zakrzyknąwszy: “W imię 
Bóże! szczęśliwie! ” — ruszył z innymi.

A wszakże dwa pułki rajtarii, stojąc w odwodzie, widziały, 
co się dzieje, lecz pułkowników ogarnęło osłupienie tak wielkie, 
że nim ruszyli się z miejsca, już laudańska, rozpuściwszy konie, 
szła na nich niepowstrzymanym pędem. Uderzywszy rozmiotła 
pierwszy pułk jak wicher liście, zepchnęła go na drugi, zmie
szała drugi, wtem doskoczył za nią Szandarowski i rozpoczęła 
się rzeźba straszna, lecz krótko trwająca; po chwili rozerwały 
:się szeregi szwedzkie i tłum bezładny począł umykać ku głów
nej armii.

Chorągwie Czarnieckiego biegły za nimi z krzykiem stra
szliwym, siekąc, bodąc, pole trupami zaścielając.

Stało się wreszcie jasnym, dlaczego pan Czarniecki kazał 
Wąsowiczowi zdobywać most, chociaż ńie miał zamiaru po nim 
przechodzić. Oto główna uwaga całej armii skupiła się na ów 
punkt, i dlatego nikt nie bronił, i nie miał czasu bronić prze
prawy wpław. Przy tym wszystkie niemal paszcze armatnie i 
cały front wojsk nieprzyjacielskich zwrócony był za rzekę ku 
mostowi, a teraz gdy trzy tysiące jazdy szło jej w bok całym 
pędem, teraz dopiero trzeba było zmieniać szyk, formować 
nowy front, by się choć jako tako od uderzenia zasłonić. Jakoż 
stał się straszliwy skrzęt i zamieszanie: pułki piechoty, jazdy 
odwracały się co duchu ku nieprzyjacielowi, łamiąc się w 
pośpiechu, zawadzając jedne o drugie, stawając byle gdzie, nie 
rozumiejąc wśród wrzasku i tumultu komendy, działając na 
własną rękę. Próżno oficerowie czynili nadludzkie usiłowania, 
próżno margrabia ruszył natychmiast stojące pod lasem w 
rezerwie pułki jazdy; nim do jakiejkolwiek sprawy przyszli, 
nim piechota zdołała dzidy tylnymi końcami w ziemię zasadzić, 
by je nadstawić nieprzyjacielowi, wpadła chorągiew laudańska 
jak duch śmierci, w sam środek szyków; za nią druga, trzecia, 
czwarta, piąta, szósta.

(Ciąg Dalszy Nastąpi)
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Z Życia Organizacyjnego Z.N.P.

Kalendarz Zebrań Towarzystw 
i Grup Przy Gminie 123-ej ZNP

Gmina 123 ZNP w każdy pier
wszy poniedziałek miesiąca w no
wej sali Rainbow Gardens przy 
1425 W. 5'5 sza ul., gdzie właści
cielami są bracia Łączkowscy.

Tow. Promień Nadziei, Gr. 1248 
ZNP w drugi czwartek każdego 
miesiąca o godz. 7:30 wieczorem 
W sali Łączkowski przy 1425 W. 
51st Street.

MAKIUN, ILL. — Samolot należący do linii Trans World, 
który został porwany przez 17-letnią Robin Oswald. Poddała 
się ona policji po długotrwałych negocjacjach. (UPI)

Ubezpieczenia Na Życie

Kółko im. Kaz. Brodzińskiego, 
Gr. 962 ZNP w sali Łączkowskich 
pnr. 1425 W. 51st St., druga nie
dziela każdego mieś, o godz. 1:30.

Tow. Gwiazda Zwycięstwa Gr. 
1165 ZNP, w każdą czwartą nie
dzielę, o godz. 2ej po poi., w sali 
East End administration building 
Sherman Parku — blisko 52-ej 
i Throop.

Wicepr. Szymanowicz 
Na Instalacji Zarządu 

Grupy 1820 ZNP
Posiedzenie instalacyjne Tow. 

Gwiazda Wolności, Gr. 1820 ZNP, od
będzie się w niedzielę, 7 stycznia, 
o 2:30 po poł., w sali Bagatela, 
1122 N. Milwaukee. Wicepr. ZNP 
Helena Szymanowicz odbierze przy
sięgę nowego ęarządu. Na zebraniu 
obecni też będą: kom. W. Kolman, 
kom. K. Musielak z Okr. 13 ZNP i 
prez. Gm. 170 ZNP T. Pyrchla. Pro
simy o liczne przybycie. — E. Różań
ski, prez.; J. Rutkowski, sekr. prot.

Posiedzenie 
Tow. Orzeł Polski, 

Grupa 523 ZNP
Posiedzenie Tow. Orzeł Polski, Gr. 

523 ZNP, odbędzie się w nowej sali 
posiedzeń Stow. Pol. Kombatantów, 
3242 N. Pułaski, w poniedziałek, 8-go

Tow. Tysiąc Walecznych Grupa 
1378 ZNP w każdą drugą środę 
miesiąca o godz. 7:00 wieczorem 

w Cornell Park, róg ul. 50 i So. Wood.

Tow. Huzarów Polskich, Grupa 
1860 ZNP, w sali Św. Jana Bożego 
o godz. 1:30 po poi., w każdą dru
gą niedzielę miesiąca.

Prez. Mazewski Na 
Instalacji Gm. 39 ZNP 
Prezes A. Mazewski przybędzie na 

instalacyjne i wyborcze posiedzenie 
Gminy 39 ZNP, które odbędzie się 
we wtorek, 9 stycznia o godz. 7 wiecz. 
w sali Słowackiego, 1700 W. 48 ul.

Prosimy Grupy zaopatrzyć sekre
tarzy w mandaty. Fanty mile wi
dziane. Prosimy o liczny udział w 
zebraniu, F. Goryl, prez.; H. Marzec, 
sekr. prot._

Posiedzenie 
Tow. Nadwiślańskiego, 

Grupa 759 ZNP 
Posiedzenie instalacyjne Tow. Nad

wiślańskiego, Gr. 759 ZNP odbędzie 
się w poniedziałek, 8 stycznia w sali 
Moskala, 5639 N. Milwaukee, o 7:30 
wieczorem.

J. Jurek, prezes; S. Wódka, sekr. 
prot.

Amerykanie wydają corocznie po
nad $20 bilionów na indywidualne 
ubezpieczenia na życie, a większość 
tych ubezpieczeń załatwiane jest zgo
dnie z zaleceniami agentów kompanii 
ubezpieczeniowych.

Kongr. John Moss (D) z Cal., któ
ry stoi na czele izbowego podkomi
tetu handlu wewnętrznego, jest zda
nia, że chociaż agenci kompanii ubez
pieczeniowych spełniają cenne usługi, 
to jednak obywatele nie powinni przyj
mować zaleceń agentów “na ślepo”. 
Obywatele bowiem powinni posiadać 
podstawowe wiadomości i informa
cje, w jaki sposób kupować ubezpie
czenia na życie, aby uniknąć kupo
wania nieodpowiednich polis ubezpie
czeniowych.

Z raportu opracowanego przez 
wspomniany podkomitet wynika, że 
istnieje potrzeba, aby agenci kompa
nii ubezpieczeniowych wyjaśniali ku
pującym polisy korzyści określo
nych polis w porównaniu do innych 
programów ubezpieczeniowych.

Kongr. Moss podkreśla w raporcie, 
podkomitet nie zaleca obecnie fede
ralnej ingerencji w zagadnienia ubez
pieczeń na życie, gdyż jest zdania, 

że zagadnienia te powinny być roz
wiązywane w ramach ustawodaw
stwa stanowego. Raport podkreśla, że 
władze stanowe powinny działać 
“szybko i zdecydowanie, domagając 
się od kompanii ubezpieczeniowych, 
aby ich agenci przedstawiali klientom 
ogólne zestawienie korzyści ubezpie
czeniowych według proponowanej po
lisy.

Rzecznik kompanii ubezpieczenio
wych, Walter Bussewitz z American 
Council of Life Insurance (należą do 
tej organizacji 484 kompanie ubezpie
czeniowe) komentując raport podkre
ślił, że kompanie ubezpieczeniowe 
“od dawna popierały sprawę uregu
lowania problemów przez władze sta
nowe, aby dać klientom wszystkie in
formacje, jakie są potrzebne dla do
konania rozumnego wyboru polisy 
ubezpieczeniowej”.

Krótko mówiąc, mającym zamiar 
kupić polisę ubezpieczeniową na ży
cie zaleca się, aby żądali od agen
tów kompanii ubezpieczeniowych 
wszechstronnych informacji o warto
ściach poszczególnych polis.

Unikniecie kłopotów, gdy ubezpie
czycie się w jednej z polonijnych 
organizacji bratniej pomocy.

Zebranie Pol.-Amer.
Ligi Realnościowej

Zarząd Polsko-Amerykańskiej Ligii 
Realnościowej zawiadamia, że kolej
ne zebranie odbędzie się w czwartek, 
4 stycznia, o 12 w południe, w re
stauracji “Przybyło House of White 
Eagle”, 6845 N. Milwaukee, Niles. — 
W. Zielka, prez.; Maria U. Jeske 
(774-1155), sekr.

Zebranie Klubu
Ziemi Rzeszowskiej

Klub Ziemi Rzeszowskiej zawiada
mia, że w niedzielę, 7 stycznia, o go
dzinie 2:00 po południu w lokalu “New 
Polonia Club,” 6103 W. Belmont, od
będzie się miesięczne zebranie połą
czone z instalacją.

Prosi się wszystkich członków o 
punktualne przybycie.

A. Ocytko, prezes; H. Dudzic, sekr. 
prot.

Zebranie
Tow. Koło Wolności

Zebranie odbędzie się 7 stycznia, 
o godz. 2 po poł., w sali SWAP, 6005 
W. Irving Park. Na zebraniu zostanie 
nowo-wybrana administracja. Po 
zebraniu instalacja: będą podane ka
napki, ciasto, kawa.

J. Brzeziński, prezes; J. Zukowski, 
sekr. prot.

Posiedzenie 
Klubu Brzeziny

Posiedzenie instalacyjne Klubu 
Brzeziny odbędzie się w niedzielę, 7 
stycznia, o 2 po poł., w sali posiedzeń. 
Prosimy o liczne przybycie.
S. Jaskułka, prezes; K. Jaskułka, 
sekr. prot.

Opłatek u Kombatantów
Zarząd SPK — Koła nr. 31 im. 

2 Korpusu urządza “opłatek” 7-go 
stycznia o 3 po poł., 3242 N. Pułaski.

OBSZERNE informacje przeczy
tasz i najlepsze zdjęcia zobaczysz 
w Dzienniku Związkowym.

Tow. Dzwon Wolności Grupa 
3212 ZNP, w każdą pierwszą nie
dzielę o godz. 3-ej po południu, 
w sali Columbia Hall przy skrzyż. 
48-mej i Paulina ul.

Tow. Kosynierów im. Tadeusza 
Kościuszki Grupa 1192 ZNP — w 
każdą 3cią niedzielę, o godz. 2-ej 
po poł. w sali Rainbow Gardens. 
1421 W. 51-sza ul.

Bal Karnawałowy
Związek Klubów Polskich urządza 

wielki bal karnawałowy na który za
prasza całą chicagoską Polonię.

Bal będzie miał miejsce w sobotę, 
13 stycznia w sali bankietowej ko
ścioła św. Mikołaja, 2701 N. Narra- 
gansett. Początek o 7:30 wieczorem. 
Orkiestra “BlueSky.”

E. Kiszka, prezes.

Zebranie Zarządu 
Pol. Kom. Imigracyjnego

Zebranie Zarządu Polskiego Komi
tetu Imigracyjnego w Chicago, od
będzie się w niedzielę, 7 stycznia 
1979 roku o godzinie 3:00 po południu, 
w lokalu Stowarzyszenia Samopomocy 
Nowej Emigracji Polskiej — 1514 
North Milwaukee Avenue.

A. Krzan — prezes

Leahy w Zarządzie 
Spółki Fairfield

MAURICE F. Leahy

Prezes Fairfield Savings ana Loan 
Ass’n p. George M. Briody Jr. podał 
do wiadomości, że Maurice F. Leahy 
został wybrany członkiem Rady Dy
rektorów tej znanej spółki oszczędno
ściowo-pożyczkowej, która mieści się 
pod adresem 1601 Milwaukee Ave., 
przy rogu Damen i North.

P. Leahy jest przedstawicielem 
sprzedaży Vienna Sausage Co. Wraz 
z żoną Marion i dwoma córkami 
mieszka on w Arlington Heights.

stycznia, o 7:30 wiecz. Prosimy o 
liczne przybycie. Sekr. fin. będzie 
obecny od 6:30 wieczorem. Kolejne 
posiedzenia Gr. 523 ZNP będą się 
odbywały w drugi poniedziałek mie
siąca pod w/w adresem. — Z. Kowalski, 
prez.; A. Moll,sekr. fin.

Posiedzenie 
Gminy 123 ZNP

Posiedzenie wyborcze Gminy 123 
ZNP odbędzie się w poniedziałek, 
8 stycznia, o godz. 7:30 wiecz., w sali 
Łączkowskich, 1425 W. 51 ul. Prosimy 
o liczne przybycie z mandatami. — T. 
Paczyński, prez.; A. Krok, sekr.

Tragedia Na Morzu
Miami, Fla. (UPI) — Samoloty 

Straży Wybrzeża bezskutecznie prze
szukiwały obszar mórz Karaib
skiego, gdzie zatonął tankowiec z ropą 
naftową. Fale morskie wznosiły się na 
wysokość 10 stóp.

Czterej marynarze z tankowca do
płynęli do innego tankowca, ale grupa 
30 innych utonęła. Poszukiwania i ze 
strony samolotów z holenderskiej Gu
jany i z Jamaica również nie przy
niosły skutków. Straż Wybrzeża przy
puszcza, że tankowiec nie posiadał 
łodzi ratunkowych.

Z raportów radiowych statków, któ
re znajdowały się w pobliżu tonącego 
tankowca wynika, że wybuchł na nim 
pożar w czasie, gdy znajdował się w 
środku morza Karaibskiego.

Nowy Most Nad 
Rzeką Chicago

Na wiosnę lub w lecie zostanie roz
poczęta budowa nowego mostu nad 
rzeką Chicago. Konstrukcja koszto
wać będzie $20.2 milionów. Budowa 
zostanie zakończona w 1982 roku.

Most stanowić będzie połączenie 
ulicy Columbus z drugim brzegiem 
w pobliżu ulicy Ontario.

Zakaz Sprzedaży 
Alkoholu Młodzieży 

Poniżej 21 Lat
Rada powiatu Cook wprowadziła 

w życie proponowaną przez komisa
rza Mary M. McDonald ustawę o nie- 
sprzedaży napojów alkoholowych 
osobom poniżej 21 roku życia.

Karze do 500,000 dolarów będą 
podlegać nie tylko osoby sprzedające 
alkohol młodzieży poniżej wyznaczo
nej granicy wieku ale także osoby 
ukrywające swój wiek w celu uzyska
nia kupna.

McDonald uzasadniła konieczność 
wprowadzenia nowego prawa wzra
stającą przestępczością wśród mło
dzieży działającej pod wpływem na
pojów wyskoprocentowych.

Ustawa obowiązuje od 2 stycznia, 
1979 roku.

To tylko pieniądze na drobne wydatki.
Możesz je oszczędzić,lub możesz je wydać.

w najbliższym czasie. Porozmawiajcieszybko te
ludzi, wydajesz kilka dolarów tygodniowo na 
drobne rzeczy — takie rzeczy, które kupuje się 
za pieniądze na “drobne wydatki.”

Ale gdybyś te pieniądze oszczędzał regularnie, 
chociażby tylko trochę za każdym razem, to te 
pieniądze coś znaczą. A gdy oszczędzasz je w 
First Federal of Chicago, to nie tylko wzrastają, 
ale jeszcze zarabiają procent.

Aby ci pomóc oszczędzać w regularnych 
odstępach czasu, First Federal ustaliła plan i 
nazwala go “rachunkiem.” Każdego miesiąca 
First Federal przyśle ci “rachunek” na ustaloną 
sumę. Następnie wpłacasz na swe konto oszczędno
ściowe, tak jak płacisz wszystkie inne rachunki. 
Systematyczne oszczędzanie jest dobrym zwycza-

DOBRZE JEST MIEĆ FIRST FEDERAL W POBLIŻU
Telefon: 927-3895. Godziny Biurowe: poniedziałek i wtorek. 9 do 4; czwartek i piątek. 9 do 8; sobota, 9 do południa, oraz dłuższe godziny w okienku, 

do którego się podjeżdża lub podchodzi z zewnątrz. W środę od 9 do południa tylko w okienku, do którego się podjeżdża lub podchodzi.
Ł 1978 First Federal barings and Loan Association of Chicago Mam Office Dearborn & Madison Member: Federal Home loan Bank and Federal Savings and loan Insurance Corporation

z jednym z naszych wyszkolonych doradców 
finansowych i załóżcie sobie takie konto oszczędno
ściowe, które będzie pracowało dla was. A później 
możecie sobie usiąść i tylko obserwować jak 
pieniądze rosną z większą satysfakcją, niż za
stanawianie się nad tym, gdzie one poszły.

które przeznaczasz na drobne wydatki, urosną 
w poważną sumę.

Nawet jeśli w chwili obecnej oszczędzasz już 
systematycznie, .to sensowną rzeczą jest ulokować 
swe pieniądze na koncie w First Federal of 
Chicago. Możesz otworzyć konto oszczędnościowe 
jedno-dolarowym bilonem i zależnie od tego jaki 
plan sobie obierzesz, Twoje pieniądze będą 
zarabiały 5*/i% lub 5s/i%, a odsetki dodaje się 
codziennie. .

Mamy cały szereg planów oszczędnościowych 
do wyboru w First Federal. Każdy z nich oferuje 
najwyższe raty procentowe dozwolone prawem. 
A dla wygody naszych klientów, w rejonie 
chicagoskim jest 27 biur.

First Federal of Chicago
Illinois Largest Savings and Loan.

47th & Wood Branch
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WARUNKI PRENUMERATY
WYSYŁAMY PRZEZ POCZTĘ 

W STANACH ZJEDN. i W KANADZIE
Codzienne

i Weekendowe
Rocznie (1 yr.) $31.50
Półrocz. (6 mos.) 18.00 
Kwartał. (3 mos.) 10.50 
Miesięcz. (1 mo.) 5.00

Tylko
Weekendowe Wydanie
Rocznie (1 yr.) $10.25
Półrocz. (6 mos.) 6.75
Kwartał. (3 mos.) 4.00

W kioskach (News-Stands) — pojedynczy
Numer Codziennie (Single Daily Copy) ....... 25c

DO INNYCH KRAJÓW:

Codzienne
i Weekendowe

Rocznie (1 yr.) $41.00 
Półrocz. (6 mos.) 25.00 
Kwartał (3 mos.) 15.00

Tylko
Weekendowe Wydanie
Rocznie (1 yr.) $13.00
Półrocz. (6 mos.) 9.50
Kwartał. (3 mos.) 6.00

W kioskach (News-Stands) — pojedynczy
Numer Weekendowy (Single Week-End) ....... 30c

“Hegemonizm”
W Nowym Roku weszło w życie porozumienie 

amerykańsko-chińskie odnośnie pełnej norma
lizacji stosunków dyplomatycznych. Przyjęcia 
noworoczne w Washingtonie objęły więc i tę 
sprawę, gdyż przedstawiciele komunistycznych 
Chin na pewno mieli powody do radości, wzno
szenia toastów i wyraźnego manifestowania 
zadowolenia.

I właśnie w czasie tych przyjęć z udziałem 
amerykańskich dygnitarzy rządowych szef chiń
skiego przedstawicielstwa, określanego dotąd 
jako “misja łącznikowa”, a przekształconego 
obecnie na ambasadę Chińskiej Republiki Ludo
wej”, Chai Tse-Min, wystąpił z oświadczeniami, 
mającymi wyraźny charakter komentarza na 
temat chińskich nadziei oraz ostrzeżenia pod 
adresem Sowietów.

Chińczyk oczekuje, że nowy okres w sto
sunkach amerykańsko-chińskich zaznaczy się 
“czynną rolą w zwalczaniu ekspansji i agresji

hegemonizmu”. Takie ujęcie dotyczy oczywi
ście Sowietów. Chińczycy bowiem układnie 
nie wymieniają Moskwy, gdy prowadzą ataki 
i polemiki anty sowieckie, ale używają okre
ślenia “hegemonizm”, którego treść jest od 
dawna wiadoma: “hegemonizm” to po prostu 
Sowiety.

Chiński dyplomata mówił dwukrotnie o “he- 
gemonizmie” i w każdym z jego oświadczeń 
wyczuwało się, że Pekin wiele sobie obiecuje 
po amerykańsko-chińskim zbliżeniu, jeśli chodzi 
o możliwości przeciwstawiania się hegemonii 
“globalnej czy też regionalnej” Sowietów. Chai 
uznał za potrzebne wnieść ten antysowiecki 
akcent do swoich noworocznych oświadczeń, 
określając normalizację stosunków z Washing
tonem jako “poważne ostrzeżenie i ciężkie 
uderzenie w te kraje, które dążą do hege
monii”, a więc Sowiety i ich blok ideologiczno- 
polityczny. .

Na “Froncie” Energetycznym
“The U.S. News Washington Letter” prze

powiada podwyżkę ceny galonu benzyny o 
5 centów. Będzie to rezultat podwyżki ceny 
ropy naftowej przez OPEC i przewidywanej 
podwyżki ceny ropy krajowej. Nie jest wyklu
czone, że pod koniec 1979 r. będziemy płacili 
za galon benzyny 10 centów więcej jak obecnie.

Znaczna podwyżka ceny benzyny obciąży 
poważnie budżet rodzin o niskich zarobkach. 
Nie pozostanie bez wpływu także na rodziny 
o średnich zarobkach. Więcej ludzi zacznie do
jeżdżać do pracy autobusami i kolejkami. Wzro
śnie sprzedaż małych samochodów i wyzbywa
nie się wozów spalających dużo benzyny.

Nie przewiduje się jednak braku benzyny. 
Mogą występować w niektórych rejonach braki 
benzyny bez ołowiu, ale zapasy regularnej ben
zyny, oleju opałowego i gazu naturalnego są 
znaczne. Eksperci twierdzą, że w okresie naj
większego zużycia powinno starczyć paliwa dla 
wszystkich.

Jest to dobra wiadomość dla właścicieli mo
teli, hoteli i restauracji. Mimo podwyżki ceny 
benzyny Amerykanie nie od razu zmienią swoje 
zwyczaje. Na wiosnę i w lecie miliony Amery
kanów znajdą się na drogach. Tych, którzy nie 
będą w stanie pozwolić sobie na dłuższe podróże 
samochodem, zastąpią turyści z zagranicy, w 
większości przyzwyczajeni do płacenia znacznie 
wyższych cen za benzynę od naszych. Dosta
teczne zapasy paliwa zapewnią lotniskom, mo
telom i restauracjom normalne albo nawet 
wyższe od poprzednich dochody.

Wzrosną również ceny elektryczności i ogrze
wania domów, szczególnie w stanach północno- 
wschodnich, gdzie elektrownie są zależne od 
ropy. Tam również może dojść do chwilowego 
braku prądu, ponieważ produkcja nie nadąża za 
wzrastającym zużyciem. Główną przyczyną jest 
opozycja pewnych środowisk do budowy elek
trowni o napędzie nuklearnym.

Znacznie większa niż przewidywano pod
wyżka ceny ropy natowej przez OPEC nad
wyrężyła prestiż prez. Cartera zagranicą. Obcy 
znowu zaczęli kwestionować jego zdolność do 
przewodzenia wolnemu światu. W dodatku 
podwyżka poważnie zmniejszyła skuteczność 
jego programu walki z inflacją. W obecnej 
sytuacji zniesienie kontroli cen ropy naftowej 
wydobywanej w kraju staje się prawie koniecz
nością. Naturalnie, agituje za tym przemysł 
naftowy, wskazując, że podniesienie ceny pa
liwa spowoduje zmniejszenie jego zużycia a tym 
samym zmniejszenie importu ropy naftowej.

Podobno'Prezydent waha się, obawiając się, 
że zniesienie kontroli ceny ropy krajowej zwięk
szy inflację. Chcąc tego uniknąć pracuje nad 
nowymi projektami zmierzającymi do zwięk
szenia produkcji surowców energetycznych. 
Bierze również pod uwagę nałożenie specjalnych 
podatków na nadmierne dochody, co powinno 
zniechęcić do nie uzasadnionego podnoszenia 
cen.

Nie wiemy jeszcze jakie projekty wysunie 
Prezydent, ale wiemy, że na wiele lat jesteśmy 
zależni od ropy naftowej i każdego roku będzie
my płacić za nią wyższą cenę.

Nie Tolerować Awantur!
Konflikt wewnętrzny w Iranie przybrał już 

katastrofalne dla tego kraju rozmiary. Gdy 
czynniki polityczne usiłują opanować sytuację, 
skoro na stanowisko premiera został wysunięty 
czołowy przeciwnik szacha, a nominację tę 
zatwierdziły obie izby parlamentu, można było 
oczekiwać, że sprawa weszła na dobrą drogę. 
Tymczasem dyrektywa nowego premiera Bakh- 
tiar do robotników przemysłu naftowego, aby 
podjęli produkcję, została odrzucona i Iran 
obecnie nie ma do dyspozycji nawet takich 
ilości ropy naftowej, jakie potrzebne są na za
spokojenie zużycia wewnętrznego, nie mówiąc 
już o wywozie.

Można więc obawiać się, że rozwój sytuacji 
w Iranie, tak wstrząsający w zakresie swoich 
następstw (tysiące zabitych, wiele tysięcy ran
nych, brak żywności, gwałty i napady i td.) 
zagraża po prostu anarchią, skoro sprawa 
wznowienia produkcji ropy wymyka się spod 
kontroli czynników rządowych. Za kulisami 
muszą więc działać siły, które wyraźnie zmie
rzają do wytworzenia sytuacji, jaka byłaby 
wstępnym stopniem do uchwycenia władzy 
przez elementy skrajnie radykalne.

Ale nie tylko sytuacja wewnętrzna budzi 
obawy. Z równym niepokojem trzeba obser
wować, co się dzieje na terenie Stanów, gdzie 
studiuje ponad 36,000 młodych irańczyków. 
Są wśród nich i zdecydowani przeciwnicy szacha, 
jak świadczą o tym awantury, jakie wystąpiły 
ostatnio w ośrodkach uniwersyteckich, mają
cych poważne skupiska studentów z Iranu.

Zaburzenia w Beverly Hills pod Los Angeles, 
gdzie mieszka siostra szacha, były najbardziej 
jaskrawym przykładem nadużywania amery
kańskiej gościnności przez studentów z Iranu. 
Są to przecież w olbrzymiej większości stypen
dyści albo rządu w Teheranie, albo też Washing- 
tonu i przybyli do Stanów nie po to, aby pro
wadzić tu walkę polityczną w sprawach we- 
wnętrzno-irańskich, ale dla zdobycia wiedzy

i wykształcenie. Jeśli chcą politykować, a prze
jawami tej “polityki” są akty bezprawia, huli- 
ganizmu i naruszania spokoju i porządku w tym 
kraju, to niech spakują manatki i jadą do Iranu 
i tam występują przeciw rządom szacha.

Tylko w warunkach wręcz skrajnych wol
ności obywatelskich, jakie istnieją w Stanach, 
można tolerować, ale stanowczo tylko do pew
nych granic, demonstracje studentów irańskich 
na terenie amerykańskim. Przeciągnięta jed
nak została zaburzeniami pod Los Angeles 
struna i stąd amerykańskie władze mają obo
wiązek opanowania sytuacji silną ręką. Awan
turników, prowodyrów tych zaburzeń, należy 
po prostu deportować do ich własnego kraju.

To i Owo
Gazety angielskie rozpisały się ostatnio na 

temat osobliwego wypadku kleptomanii — jak 
się mówi w sposób elegancki na kradzież, 
popełnioną przez osobę najmniej podejrzewaną 
z racji swego stanowiska, czy przynależności 
do “lepszej sfery.”

Oto w szanownej, z racji jej bogactw kul
turalnych, bibliotece Uniwersytetu Oksfordz- 
kiego, przychwycono pewnego profesora Uni
wersytetu Mediolańskiego, gdy wynosił księgę 
wielkiej wartości, kilkaset lat starą, jedyną 
w swoim rodzaju, która zachowała się do na
szych czasów.

W pokoju hotelowym profesora z Mediolanu 
znaleziono kilka rzadkich książek, które zdążył 
wynieść po kryjomu z dostojnej biblioteki.

— Zapach starych ksiąg—-tłumaczył sędziemu 
profesor — oszałamiał mnie niczym stare wino 
i straciłem poczucie rzeczywistości. . . .

* * *
Jeszcze jeden zwariowany rokord. Pewien 

Belgijczyk pobił swoje własne osiągnięcie 
sprzed 3 laty ciągnąc zębami wagony kolejowe 
o wadze 126 ton, przez 3 i pół metra.

Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
s? zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

Rumunia 
Od Wewnątrz

THE NEW YORK TIMES - Po 
raz pierwszy od wielu lat brak chleba 
w Rumunii zmusił kupujących do 
utworzenia długich kolejek przed 
sklepami z pieczywem, a kierowcom 
wydziela się cztery galony (15 litrów) 
benzyny dziennie.

Te dwie sytuacje, jako jedne z wie
lu, obrazują problemy ekonomiczne 
Rumunii, które wzrosły w ostatnich 
miesiącach, tworząc dodatkową pre
sję na społeczeństwo.

Dyplomaci twierdzą, że im odważ
niejsza jest polityka zagraniczna rzą
du Nicolae Ceausescu, czego przykła
dem może być przeciwstawienie się 
ostatnio Związkowi Sowieckiemu i 
stawianym przez ten kraj wymaga
niom zwiększenia budżetu na cele mi
litarne, tym silniejsze stosuje się 
środki stłumienia przejawów niezado
wolenia wewnątrz kraju.

Tysiąc biurokratów straciło pracę 
i zostało przeniesionych karnie w wy
niku czystek, rozpoczętych w tym 
roku.
Inwigilacja Reporterów
i Dyplomatów

Aktywność policji, której siły są 
jedynymi z najliczebniejszych w Eu
ropie wschodniej, wzrosła znacznie 
od czasu wstrząsów, jakie miały miej
sce w tym roku w Ministerstwie 
Spraw Wewnętrznych. Całe zastępy 
wyższych urzędników policji usunięto 
we wzrastającym tempie, od kiedy 
generał łon Pacepa poprosił o azyl 
w Stanach Zjednoczonych. Pacepa 
stal na czele osobistej ochrony prezy
denta Ceausescu i był jego bliskim 
przyjacielem.

Po raz pierwszy od wielu lat grupy 
policjantów w cywilu depczą po pię
tach amerykańskim koresponden
tom. Zachodni dyplomaci twierdzą, 
że muszą korzystać z tramwajów, po 
to, by spotkać się z przyjaciółmi i 
zaoszczędzić im długich godzin prze
słuchań.

Dotychczas 40 tysięcy Żydów otrzy
mało zapewnienie, że będą mogli 
opuścić Rumunię. Obecnie liczba 
Żydów, którzy mogą wyjechać w cią
gu miesiąca, została ograniczona z 
400 do 100 osób. Oficjalnym wytłuma
czeniem tego faktu jest, że mniejsza 
liczba Żydów pragnie opuścić pań
stwo, ale dyplomaci, którzy utrzymu
ją, że podania o zezwolenie na wy
jazd nie zostają nawet przyjmowane.

W zagłębiu węglowym w dolinie 
Jiu, gdzie w sierpniu 1977 roku doszło 
do demonstracji i strajków wywoła
nych warunkami ekonomicznymi w 
kraju, górnicy w dalszym ciągu prze
rywają pracę, protestują, a ogólnie 
daje się zauważyć wysoką liczbę 
absensji. W rezultacie Ceausescu do
konał przesunięć wielu dygnitarzy na 
różnych pozycjach w kluczowych mi
nisterstwach, co ma pomóc w stłu
mieniu protestów.
Mydlenie Oczu Konsumentom

Jednocześnie rząd wyciągnął rękę 
w stronę konsumenta. Na rynku uka
zały się lodówki, pralki i telewizory — 
artykuły, na które przeciętny czło
wiek nie może sobie w Rumunii po
zwolić. Na przykład Dacia — samo
chód produkcji krajowej, kosztuje 70 
tysięcy lei (prawie 6 tys. dolarów), 
to znaczy trzy razy tyle, ile zarabia 
rocznie przeciętny pracownik w prze
myśle.

29 października Ceausescu i mini
ster rolnictwa Angelo Miculescu, bra
li udział w uroczystościach dożynko
wych w mieście Pitz. Pochwalili kilka 
osiągnięć w produkcji rolnej, kryty
kując jednocześnie niedobory. Dane, 
jakie przedstawili w związku z wyni
kami zbiorów, dały najlepiej do zrozu
mienia, że produkcja znajdowała się 
na poziomie o wiele niższym od pla
nowanego. Produkcja roślin zbożo
wych wynosiła 4.2 min ton, o 18.1 
proc, mniej, niż przewidywano; pro
dukcja ziemniaków i warzyw — 1.75 
min ton, 19.1 proc, mniej, a produkcja 
owoców i winorośli — 1.45 min ton — 
36.8 proc, mniej.
Zła Organizacja w Rolnictwie

Ceausescu narzekał, że rolnicy nie 
posługują się maszynami w wystar
czającym stopniu tam, gdzie mecha
nizacja jest dostępna. Dzieje się tak 
przede wszystkim ze względu na ogra
niczenia w użyciu paliwa i mamą 
organizację.

Radio Bukareszt podało, że od 27 
października ponad milion ton kuku
rydzy, 676 tysięcy ton buraków cukro
wych i “znaczne ilości” innych zbio
rów w dalszym ciągu znajdują się na

Wojciech Wasiutyński

Sztuczne Korzenie
Dziesiątki milionów ludzi w Ame

ryce i poza Ameryką oglądało tele
wizyjny film Roots, ukazujący histo
rię rodziny murzyńskiej, od polowa
nia na niewolników w Afryce w 
XVIII wieku po wyzwolenie Murzy
nów sto lat temu. Scenariusz filmu 
był oparty na książce pod tym samym 
tytułem — Korzenie, napisanej przez 
Alexa Haleya i nagrodzonej prestiżo
wą “Pulitzer Prize” przed dwoma 
laty. Książka miała być nie powie
ścią, ale odtworzeniem dziejów rodzi
ny Haleya.

Wnet po ukazaniu się Roots poja
wiły się pierwsze wątpliwości w pra
sie brytyjskiej. Autor z tradycji ro
dzinnej wiedział tyle, że jego pierwszy 
przodek na ziemi amerykańskiej zo
stał jako chłopiec porwany z lasu 
w Afryce i miał afrykańskie imię 
Kunta. Na podstawie imienia i je
szcze jakichś dwóch innych słów prze
chowanych przez potomków, Haley 
uznał, że pochodzi z określonej okoli
cy Afryki Zachodniej. Pojechał tam, 
odnalazł historyka miejscowego ple
mienia, a ten zarycytował mu wspo
mnienie o chłopcu Kunta, który nie 
wrócił z lasu. Otóż w prasie angiel
skiej ukazały się listy, wyjaśniające, 
że rzekomy historyk plemienia jest 
znanym naciągaczem, a radosne przy
jęcie Haleya do plemienia miało pod
kład finansowy.
Plagiat

Wkrótce potem dwoje autorów ame
rykańskich wystąpiło przeciw Haleyo- 
wi o plagiat. Harold Courlander 
twierdził, że pierwsza część Roots 
— handel niewolnikami i zaprawa do 
pracy na plantacji — jest przepisa
na z jego powieści The African, wy
danej kilka lat wcześniej. Margaret 
Alexander zarzuciła, że dalsza część 
Roots, opisującej życie na plantacji 
w Georgi w epoce wojny domowej, 
jest oparta na jej książce Jubilee, 
wydanej w r. 1966. Haley zaprzeczał 
obu tym twierdzeniom. Teraz wszak
że doszło do rozprawy sądowej z Cour- 
landerem. W trakcie procesu Haley 
zrezygnował z obrony, poszedł na ugo
dę finansową i oświadczył, że “przy- 
znaje z ubolewaniem, iż rozmaite ma
teriały z The African Harolda Cour- 
landera trafiły do jego książki Roots”

Inaczej mówiąc, Roots jest powie
ścią z drugiej ręki, a cala historia 
odkryć sprowadza się do roli “publi
city stunt”. Nie jest to pierwsza po
wieść udająca historię.

Przed trzydziestu laty Polak używa
jący pseudonimu Rawicz z pomocą 
angielskiego dziennikarza napisał 
książkę The Long Walk, mającą być 
opisem jego ucieczki z łagru na Sy
berii i pieszej wędrówki przez pusty
nię Gobi i Tybet do Indii. Książka 
była przebojem. Wkrótce jednak 
znawcy udowodnili nieprawdopodo
bieństwo jednych szczegółów, niemo

żliwość innych, a w polskich archi
wach wojskowych nie znaleziono śla
du żadnego żołnierza przybyłego po
dobną drogą.

Między tymi dwiema fanta
zjami, polską i murzyńską, za
chodzi jednak zasadnicza różnica. 
The Long Walk nie odegrał żadnej 
roli społecznej. Roots stało się sztan
darowym utworem czarnej mniejszo
ści w Ameryce.
Natychmiastowa Historia

Brutalne oderwanie Murzynów z 
Afryki od ich całej tradycji i kul
tury było wielką krzywdą, która spo
wodowała wykoślawienie, odbijające 
się do dziś na życiu społeczności mu
rzyńskiej. Zdołała ona przechować 
z Afryki tylko taniec i muzykę. Po
wodzenie tej sztuki i jej wpływ na 
współczesny świat wskazują, ile stra
cono zabijając inne tradycje afrykań
skie w Nowym Swiecie. Nie jest jed
nak najlepszą drogą do usunięcia te
go wykoślawienia propagowanie fik
cji. I to fikcji o motywach finanso
wych.

Jest to problem nie tylko murzyń
ski, ale ogólnoamerykański. Społe
czeństwo jest bogate, rynek czytelni
czy olbrzymi. Napisanie książki przy 
pomocy fachowego “ducha” jest jed
nym z najłatwiejszych sposobów du
żego zarobku. Przegrani politycy, 
przestępcy, eks-rewolucjoniści piszą 
książki. Każda słynna tragedia, każ
dy wielki proces staje się tematem 
książki. “Natychmiastowa historia” 
wypełnia, półki księgarń i bibliotek. 
Rynek

W krajach pod rządami komunisty
cznymi wydawcą jest państwo; par
tia rządząca decyduje, co ma być 
wydane i jak. W Ameryce decyduje 
rynek. Co chwyci w tym roku? Roz
budzone politycznie, społeczeństwo 
murzyńskie szuka swej tożsamości, 
swoich korzeni. Nie zadowoli go po
wieść. Trzeba mu dać pseudopraw- 
dę, rzekomo naukową w formie, do 
jakiej przywykło, tzn. w postaci re
portażu, najpierw dziennikarskiego, a 
potem filmowego. Taki reportaż da 
wielkie pieniądze, podczas gdy pra
wdziwe badania archiwalne, antropo
logiczne, folklorystyczne, trwać mu
szą długo i wymagają ogromnego 
wysiłku i wytrwałości. Ale tylko takie 
badania mogą odpowiedzieć na pyta
nie, jakie ludy i jakie kultury złoży
ły się na dziedzictwo czarnych Ame
rykanów.

Powodzenie Roots u publiczności 
amerykańskiej wszystkich ras pole
gało na tym właśnie, że nie było w 
nich wiele nowego, bo prawdziwa no
wość jest trudna do przyjęcia. Pa
trząc na Roots, ludzie wzruszali się 
czymś znanym od dzieciństwa, co opi
sywano w połowie zeszłego wieku w 
Chacie wuja Toma, a po niej w róż
nych odmianach innych powieści hu
manistycznych.

0 Prawidłowe Spojrzenie Na Sowiety
Odchodząc z Senatu i ze stanowiska 

przewodniczącego Komitetu Spraw 
Zagranicznych, sen. John Sparkman 
(D) z Ala. pozostawił pod rozwagę 
administracji rządowej, kongresu i 
społeczeństwa raport (500 stron) na 
temat stosunków amerykańsko- 
sowieckich.

Raport ten, opracowany przez 79 
autorów, dotyczy takich zagadnień, 
jak siła militarna Sowietów, ich go
spodarka, stosunki z Chinami, akcje 
interwencyjne w krajach “Trzeciego 
Świata” oraz postawa wobec praw 
obywatelskich i ludzkich.

Raport ma posłużyć dla prawidło
wej oceny amerykańskiej polityki 
wobec Sowietów, gdyż według rozu
mowania Sparkmana Stany Zjedno
czone patrzą na Sowiety zbyt jedno
stronnie, widząc jedynie ich siłę woj
skową, a nie biorąc pod należytą 
uwagę różnych słabych stron, jakie 
występują w Sowietach i ich polityce.

Według oceny Sparkmana Amery
kanie skłonni są do nadawania zbyt 
wielkiego rozgłosu tego typu szczegó
łom, jak głośne powiedzenie Chrusz- 
czowa: “Pogrzebiemy was” z 1956 r.,

polach, w oczekiwaniu na transport. 
We wrześniu Ceausescu nakazał roz
poczęcie orki pod nowy zasiew, który 
miał być ukończony do 15 październi
ka.

Przywódcy partii często oskarżają 
Związek Sowiecki za spowodowanie 
tych problemów. Powtarzają z dużą 
dozą dumy, że Rumunia, w przeci
wieństwie do innych państw Europy 
wschodniej, nigdy nie otrzymywała 
pomocy od Moskwy. Jeden z nich po
wiedział: “Nasza gospodarka może 
nie jest najlepsza, ale przynajmniej 
prowadzą ją Rumuni.”

gdy dla przykładu prawie przeszedł 
bez uwagi fakt, że pracownicy sowie
ckich kolei otrzymali spodnie robocze 
bez guzików. To też Sparkman szydzi 
z bombastycznej pogróżki ze strony 
przywódców kraju, który “nie jest 
zdolny do wyprodukowania dostatecz
nej ilości guzików do spodni czy szczo
teczek do zębów.”

W ogólnej ocenie Sowietów Spark
man zauważył: “Jest oczywiste, że 
Rosjanie nie mają 10 stóp wzrostu,” 
to też Stany “powinny bronić się przed 
dostrzeganiem więcej niż jest rzeczy
wiście” w Sowietach.

“Jest prawdą, że pod względem 
wojskowym Sowiety są wyjątkowo sil
ne” — głosi oświadczenie Sparkmana 
w omawianym raporcie senackiego 
Komitetu. — Ale też prawdą jest, że 
politycznie, gospodarczo i społecznie 
Sowiety przejawiają wiele cech typo
wych dla kraju rozwijającego się.”

Zamach w Etiopii?
W kołach dyplomatycznych krążą 

informacje o zamachu na dyktatora 
Etiopii, płk. Mengistu Haile Mariam. 
Gdy Mengistu wracał z wizyty w Buł
garii etiopski lotnik wystartował z 
lotniska niedaleko Addis Abeby i usi
łował strącić samolot, którym leciał 
Mengistu. Próba jednak nie udała 
się i samolot dyktatora lądował w 
Addis Abebie.

Władze bezpieczeństwa wysłały na 
lotnisko wojskowe specjalne oddziały, 
złożone głównie z Kubańczyków, któ
re aresztowały 80 pilotów i żołnierzy 
z obsługi naziemnej lotniska, podej
rzanych o przygotowanie spisku na 
życie Mengistu. Według niepotwier
dzonych wiadomości, wszyscy podej
rzani zostali rozstrzelani zaraz po 
aresztowaniu.
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Dwa modele bardziej “sportowych” futer. Po prawej kurteczka 
z białych bobrów; po lewej pełnej długości futro z centkowa- 
nego kota argentyńskiego.

Wartość Odżywcza Jaj
Jaja podobnie jak mleko, mięso i 

ryby zawierają również białko o wy
sokiej wartości biologicznej. Wartość 
odżywcza jaja, a tym samym skład 
chemiczny białka i żółtka — są zróżni- 
wane. W żółtku jaja występują wszy
stkie składniki odżywcze, za wyjąt
kiem witaminy C. Jest tam białko, 
tłuszcze, węglowodany, witaminy A, 
D, E, K i witaminy grupy B oraz 
składniki mineralne z przewagą za
kwaszających. Wartość kaloryczna 
żółtek jest wysoka, wynosi bowiem 
355 kalorii dla 100 g., czyli około 
6 żółtek. Tłuszcz zawarty w żółtku 
występuje w postaci zemulgowanej, 
dlatego jest lekko strawny i łatwo 
przyswajalny. Zawartość choleste
rolu sprawia, że w żywieniu osób 
starszych ogranicza się spożywanie 
żółtek. Ograniczenie, a czasem nawet 
wykluczenie spożywania żółtek sto
suje się w pewnych dietach, szczegól
nie u chorych na miażdżycę, przy 
chorobach układu krążenia i niektó
rych dolegliwościach wątroby. Ludzie 
zdrowi także nie powinni spożywać 
zbyt dużej ilości żółtek. Wystarczy 
1/2 — 1 sztuki dziennie. Wysoka za
wartość cholesterolu w żółtkach jaj 
może powodować u osób po czter
dziestce przenoszenie się choleste
rolu we krwi i szybszy rozwój miaż
dżycy.

Białko jaja kurzego można w zasa
dzie spożywać bez ograniczeń. Białko 
stanowi około 5 proc, wagi całego 
jaja, waży bowiem około 33 g. Jest 
ono uboższe w składniki odżywcze 
od żółtka. Występują w nim obok 
białek witaminy Grupy B i składniki 
minieralne. Zawartość kaloryczna 
białek jest niska (46 kalorii ( 100 g 
białka, czyli ok. 3 białek). Warto 
również zapamiętać, że 100 g jaj 
(2 cale sztuki) dostarcza 158 kalorii. 
Jaja należą do produktów białkowych 
bardzo dobrze uzupełniających war
tość odżywczą produktów zbożowych. 
Dlatego potrawy z jaj warto podawać 
z dodatkiem kasz i pieczywa. Naj

lepiej wykorzystywać kasze grube i 
ciemne pieczywo.

Zwyczaj picia surowych jaj nie jest 
godny polecenia. Surowe białko, 
wbrew rozpowszechnionym poglądom, 
jest trudno strawne. Występuje w nim 
substancja toksyczna — awidyna, 
która dopiero pod wpływem wysokiej 
temperatury ulega zniszczeniu. Awi- 
dynę niszczy również tlen wprowa
dzany wraz z powietrzem podczas 
ubijania białek. Na surowo można 
bez obawy spożywać żółtka. Przy przy
rządzaniu jaj trzeba przestrzegać za
sad higieny, gdyż skorupka jest z re
guły zanieczyszczona i znajdują się . 
na niej bakterie chorobotwórcze. 
W każdym więc przypadku należy 
jaja dobrze umyć wodą z mydłem, 
opłukać i osuszyć.

Wybór potraw z jaj jest bardzo 
szeroki, począwszy od jaj gotowanych 
w skorupkach, poprzez smażone na 
tłuszczu i bez tłuszczu oraz dodawane 
do potraw i zapiekanek. Za — naj
lżej strawne uważa się potrawy jaj 
gotowanych w skorpuce lub bez sko
rupki, wówczas gdy białko zostanie 
ścięte, a żółtko pozostanie w stanie 
półpłynnym. Potrawy z jaj smażo
nych i zapiekanych są ciężej strawne. 
Zbyt długie przetrzymywanie jaj w 
wysokiej temperaturze nie jest wska
zane. Maksymalny czas ogrzewania 
nie powinien przekraczać 10 minut. 
Przy dłuższym ogrzewaniu białko nad
miernie twardnieje, staje się gorzej 
i trudniej przyswajalne. Dochodzi 
również do obniżenia wartości od
żywczej. W trakcie długotrwałego 
ogrzewania zniszczeniu ulegają także 
witaminy grupy B.

Reasumując należy raz jeszcze 
podkreślić, że spożywanie jaj przy
niesie korzyść organizmowi wówczas, 
gdy potrawy będą przyrządzane z jaj 
świeżych, starannie umytych, stoso
wanych z umiarem, poddawanych 
krótkotrwałemu gotowaniu lub sma
żeniu.

Co Robić, By Zasypiać
Najbardziej niebezpiecznym roz

wiązaniem problemu bezsenności by
wa tabletka nasenna lub środek uspo
kajający. Wiele z tych leków wywołu
je skutki uboczne — zaburzenia kon
centracji, zwolniony refleks, opóźnie
nie reakcji. U kobiet ciężarnych, leki 
te mogą uszkodzić płód. Ponadto, po 
miesiącu zażywania środki te stają 
się potrzebą, niektórzy zwiększają do
zowanie. Niebezpieczeństwo prze- 
dawkowania staje się groźne. Nagle 
odstawienie tych środków może wy
wołać ostre reakcje.

Wszystkim, którzy chcieliby popra
wić swój sen, eksperci zalecają zwięk-

Chce Korespondować
Jerzy Makowski z Bytomia chce 

nawiązać korespondencję z rodakami 
ze Stanów Zjednoczonych. Jego 
adres: ul. Katowicka 66 m 2, 41-902 
Bytom, Polska. 

szenie porcji wysiłku fizycznego (lecz 
nie tuż przed snem), rezygnację z 
drzemki popołudniowej i wprowadze
nie bardzo regularnego modelu spę
dzania czasu przed pójściem do łóżka. 
Kilka stron ńudnej książki może oka
zać się zbawienne. Jak również kwa
drans spokojnej muzyki. Skuteczne 
też bywa włączenie urządzenia, które 
daje tzw. biały dźwięk, izolujący nas 
od wszystkich innych hałasów. (Bia 
ły dźwięk, to np. szum wentylatora, 
odgradzający od hałasów ulicznych).

Nie próbujemy nigdy zasnąć, gdy 
nie jesteśmy senni. Jeżeli o jedenastej 
wieczorem nie odczuwamy wyraźnie 
znużenia, nie należy iść do łóżka. Nic 
gorszego jak leżeć po ciemku i usiło
wać zasnąć. Lekarze radzą wstać i 
wykorzystać taki wieczór na coś po
żytecznego. No, a kiedy zawiedzie 
ostatni sposób? Wtedy warto zastano
wić się czy rzeczywiście potrzebuje
my aż tyle snu, ile nam się wydaje.

Co Słychać 
Wśród Podhalan

Mroźna zima, jaka nawiedziła w 
tych dniach nasze miasto przypomi
na nam prawdziwą tatrzańską zimę 
ze wszystkimi swoimi urokami. Róż
nica jednak polega na tym, że za
miast pędzić wesoło w góralskich sa
niach i słuchać srebrzystego dźwię
ku konnych “turlików” — męczymy 
się wygrzebywaniem samochodów ze 
śniegu i denerwuje nas wycie roz
wścieczonych opon. Cóż! Cywilizacja 
udziela się nawet góralom — hołdu
jącym z reguły naturze.

Wprawdzie warunki zimowe po
krzyżowały nam plany właściwego 
przywitania Nowego Roku, lecz nie 
mogą wpłynąć ujemnie na działalność 
naszej organizacji. Wkroczyliśmy w 
jubileuszowy rok Związku Podhalan, 
a więc trzeba zacząć przygotowania 
do tej tak ważnej uroczystości. Tak
że sprawa nowego domu oraz remont 
starego jest ciągle aktualna, czego 
dowodem jest otwarcie nowego kon
ta w Archer National Bank, 4970 S. 
Archer Ave., na które to konto 
#116-932-7 prosimy kierować donacje 
lub też bezpośrednio do Komitetu No
wego Domu Z.P., 4302 W. 55th St., 
Chicago, IL. 60632. Czeki należy wy
stawiać na “P.H.A. New Home Fun- 
dation”.

Wszyscy, którzy złożą donacje na 
powyższe konto, będą mogli odciągać 
je przy rocznym sprawozdaniu po
datkowym tzw. Income Tax.

Niżej podajemy listę pierwszych do
natorów:

Ferdynand Błazończyk $15, Zofia 
Bukowska $20, Stanisław Chrobak $20, 
Andrzej Czyszczoń $15, Janina Duda 
$30, Józef Gil $70, Jan Kantor $20, 
Andrzej Kozieł $20, Helena Kubańska 
$15, Józef Skibiński $20, Józef Sekuła 
$20, Jan Skupień $20, Józef Styrczu- 
la $15, Helena Starczewska $20, Ta
deusz Tomecki $20.

Składamy wszystkim staropolskie 
“Bóg zapłać”.

Naszej sympatyczce z tarnowskie
go, która pierwsza przekazała jeszcze 
w październiku ub.r. $10 na nowy dom 
podhalański serdecznie dziękujemy i

Komunikaty
Stow. Samopomocy

Sp. Lucian Kurzydlowski
Zmarł jeden z najstarszych człon

ków Stowarzyszenia śp. Lucian Ku- 
rzydłowski. Tego prawego Polaka i 
gorącego patriotę w imieniu Stowa
rzyszenia Samopomocy w domu po
grzebowym pożegnał prezes Stowa
rzyszenia Tadeusz Szebert.

Niech Mu wolna amerykańska zie
mia lekką będzie.
Polska Choinka

Program bożonarodzeniowy w Mu
zeum Wiedzy i Przemysłu dobiega 
końca. Będzie on jeszcze trwał do 
następnej niedzieli, 7 stycznia włącz
nie. Toteż do tego czasu można 
będzie oglądać międzynarodową wy
stawę choinek, wśród których znajdu
je się i polska choinka, wystawiona 
przez Stowarzyszenie Samopomocy.

W tym roku dekoracje zostały wy
konane według ludowych wzorów re
gionu rawsko-opoczyńskiego.
“Opłatek” Stowarzyszenia

W niedzielę, 14 stycznia, o 2 po 
poł. Stowarzyszenie Samopomocy 
urządza swój tradycyjny “Opłatek”. 
W programie m.in. wezmą udział: 
W. Dargiel i Z. Kossakowski, którzy 
już kiedyś wspaniale bawili naszą 
publiczność. Opłatek odbędzie się w 
lokalu Stowarzyszenia Samopomocy 
przy 1514 Milwaukee Ave.

Bliższe szczegóły zamieścimy w 
przyszłym tygodniu, a tymczasem już 
serdecznie zapraszamy. 

prosimy o skontaktowanie się z na
mi na tel.: 585-2736 lub 582-5471.

W ostatnich dniach odwiedziła nas 
delegacja nowopowstałego Związku 
Podhalan w Kanadzie, w osobach: 
Janina i Bronisław Szczypta oraz Kry
styna i Franciszek Twaróg, którzy zo
stali przyjęci przez członków nasze
go Zarządu — w nowej kwaterze Z.P., 
4302 W. 55th St., celem przedyskuto
wania przyszłej wspólnej pracy w 
szeregach naszej organizacji.

Serdecznie dziękujemy Podhala
nom z Kanady za założenie nowej 
komórki Z.P. i życzymy im powo
dzenia oraz rozwoju. Dziękujemy 
również delegacji z Toronto za prze
kazanie nam srebrnej dolarówki ka
nadyjskiej na pamiątkę pierwszego 
spotkania oraz $20 na rozwój biura 
podróży. Przyjęliśmy również zapro
szenie od Podhalan kanadyjskich na 
ich pierwszy bal, który odbędzie się 
w Toronto 27 stycznia br.

W kołach związkowych odbywają 
się zebrania sprawozdawczo-wybor
cze. Do tej pory do Komitetu Pra
sy nie wpłynęły wyniki wyborów od 
Kół, w których zebrania te już się 
odbyły, z wyjątkiem jednego.

Prosimy sekretarzy kół o informo
wanie nas o wynikach wyborów, gdyż 
podamy je do wiadomości ogółu.

Na łamach Dziennika Związkowe
go, w rubryce “Glosy czytelników” 
ukazała się notatka podpisana przez 
E. Nowaka (pon., 18 grudnia 1978) 
z krótką recenzją przedstawienia wy
stawionego przez zespół “Hymi” ko
ła 34 Zakopane. Dziękujemy za po
zytywną recenzję oraz krytyczną 
uwagę pod adresem Polonii, że nie 
popiera tego rodzaju góralskich im
prez. Chcielibyśmy jednak p. Nowa
kowi przypomnieć, że Zarząd Główny 
był reprezentowany przez swoich dy
rektorów. Dobrze by było, żeby w przy
szłości E. Nowak pomógł wcześniej 
rozreklamować góralskie przedsta
wienie wśród Polonii.
Posiedzenia

Regularne posiedzenie miesięczne 
Zarządu Głównego odbędzie się o ty
dzień wcześniej, tj. w piątek, 5 sty
cznia br., w Domu Podhalan, o 7:30 
wieczorem. Uprzejmie prosimy-wszy- 
stkich dyrektorów o obecność.

Zarząd Koła 3 Morskie Oko zawia
damia, iż posiedzenie sprawozdawczo 
wyborcze połączone z instalacją od
będzie się w niedzielę, 7 stycznia 
br. w Domu Polskim, 11900 S. Michi
gan Ave., o godzinie 3 po południu. 
Członkowie Koła oraz członkowie Za
rządu Głównego proszeni są o przy
bycie. — Jan Panek, prezes.

Zarząd Koła 21 Czarny Dunajec 
uprzejmie zaprasza swoich członków 
i sympatyków na posiedzenie sprawo
zdawczo wyborcze i instalację do Do
mu Podhalan, na godz. 3 po poł. 
Prosimy o punktualne przybycie. 
Zwracamy się do wszystkich Czar- 
nodunajczan i Wróblowian, aby nie 
stali na uboczu i nie przyglądali się 
tylko naszym wysiłkom. Zapiszcie się 
do Koła, które potrzebuje waszej ra
dy i pomocy.

Za Zarząd: A. Ciszek, prezes; J. 
Kantor, wiceprezes.
Biblioteka

Przypominamy, że Biblioteka Związ
ku Podhalan czynna jest w każdą 
niedzielę, od godz. 2 do 4 poł. Bi
bliotekarz Joachim Bryja zachęca do 
korzystania z bogatego księgozbioru. 
Czekamy na nowych czytelników. 
Uwaga!
Informacje dotyczące kolumny pod
halańskiej prosimy kierować na tel.: 
585-2736 lub na adres biura, 4302 W. 
55th St., Chicago, IL. 60632.

Komitet Prasy

Drużyna piłkarska szkoły Gordon. Na zdjęciu m.in. Wally 
Chimiak i Luke Pianinie. Chimiak został uznany przez redakcję 
sportową Chicago Tribune “graczem tygodnia”.

’ a V

Council 139 PNA
Bowling League

STANDINGS 
W. L. Pts.

Lesh’s Lounge 32 19 43
Sliz Foods 29 22 39
Dr. Blazewicz 30 21 38
Fara’s Insurance 28 23 38
Krupa’s Tavern 27 24 38
Chuck’s Wagon 27 24 35
Geo. & Dot’s Lounge 26 25 35
Ted’s Place 26% 24% 34%
Wheels SAC 25 26 34
Club Mono Lounge 24% 26 33%
Tomczak Dodge 19 32 26
Midway F. H. 12 39 14

Sliz Foods are marching along the 
trail as they smothered Club Mono 
Lounge for the works in Council 139 
PNA bowling activities at Archer 
Kedzie lanes last Friday night. Ken 
Stefański was the power for Sliz’s 
with a measley 223-608 while Rick 
Tarsa looked tired with a 601 series 
for the losers.
Club Mono 974 889 972 2835
Sliz’s 983 928 983 2894

John Balcitis gave a strike perform
ance with a 538 series to aid Chuck’s 
Wagon in sweeping the works from 
Geo. & Dot’s Lounge. Dave CiLuffo 
was the mite for the losers with a 
552. We miss you Mr. Stampanato. 
Geo. & Dot’s 874 952 889 2725
Chuck’s 999 985 923 2907

Lesh’s Lounge continued their 
winning ways with a clean sweep over 
the sad pall bearers of Midway^Fu- 
neral Home. Smiling Gary Ptaszkow- 
ski shooting 529 for the victors while 
the mortician Wayne Leonhardt was 
the best for the losers with a high 
462 series.

Holy Innocents 
Holy Name Society 

Bowling League
STANDINGS

W. L.
Stubby’s Disco & Tap 29 16
Zilka Menswear 28 17
Holy Name #1 22 23
Malec F. H. 21% 23%
Urbaszewski F.H. 21 24
Sojka F. H. 20% 24%
Checkline Inc. 20 25
Terry’s Five Kings 18 27

TOP TEN
Ray Kosmicki, Jr. 180
Stan Czerski 178
Joe Miaso 174
Tom Bradley 173
Frank Partipilo 170
Dave Hoffman 166
Jim Ryan 163
Marion Idzik 160
Stan Pyka 157
Ken Bender 156

OVER 600
Ray Kosmicki, Jr. 648

OVER 500
John Christo 548
Joe Miaso 535
Tom Bradley 526
Frank Partipilo 519
Ken Bender 518
Pete Rossa 518
Larry Lonski 509
Stan Czerski 508

OVER 200
Ray Kosmicki, Jr. 245-227
John Christo 216
Dennis Suvanto 212
Tom Bradley 206
Ken Bender 201

Policja Poszukuje Zwłok
Policja poszukuje zwłok mężczyz- 

zny, którego rękę znaleziono odciętą 
w skórzanym pudełku. Pudełko z rę
ką znaleziono w pustym apartamen
cie w północnej dzielnicy miasta. Nie 
natrafiono na ślady krwi w mieszka
niu.

Koncert Na Marianowie
Koncert pieśni i muzyki religijnej 

z udziałem Grzegorza Kuklewicza 
(organy), Adama Zaleskiego (skrzyp
ce), Stanisława Sterlińskiego (dyry
gent), Judzina i J. Urbaszewskiego 
(śpiew) oraz chóru św. Cecylii odbę
dzie się w niedzielę, 7 stycznia, 
o 4 po poł., w kościele N.M.P. Aniel
skiej, 1850 N. Hermitage. Wstęp 
wolny.

Posiedzenie Okręgu I 
Korp. Pom. SWAP

Zarząd Okręgu I SWAP zawiada
mia, że w niedzielę, 7 stycznia, o 
godzinie 2 po południu w Domu Wete
ranów, 1239 N. Wood, odbędzie się 
plenarne posiedzenie Okręgu I oraz 
Korp. Pom. Pań. Prosimy o liczne 
przybycie.

Po posiedzeniu o godzinie 4, stara
niem Korp. Pom. Pań, urządzamy 
wspólny Opłatek. — J. Bogusz, kom.; 
M. Zembrzuska, prez.

Midway 956 916 723 2595
Lesh’s 963 919 939 2891

Ted’s Place found Tomczak Dodge 
a bit to their taste as they took a 
double helping and three points with a 
lame leg Ed Szeredy pitching a ripping 
518 for his sponsor Ted Sosnowski 
while Joe Kosowski was hitting 549 
for the losers. Captain Eino says its 
time to make that move.
Tomczak 911 937 857 2705
Ted’s Place 905 957 923 2785

Joe Kwiatkowski 221-588 was strong 
for Fara’s Insurance as they stunned 
the Wheels SAC into Submission for 
a couple of games and three points in 
a closely fought session. Gus Kmak 
paced the Wheels with a hot 534 
series.
Wheels 965 959 926 2850
Fara’s 990 986 886 2862

Ed Jerzak with his hot ball con-
tinued his strong hitting of 216-605 
to aid Dr. Blazewicz Five to a pair of 
games and three points over the 
saddened Krupa’s Tavern. John Swi- 
nock was the best for the losers with 
a 220-571 score.
Krupa’s 930 976 1052 2958
Blazewicz 1038 1040 943 3021

SPECIAL
The Council 139 PNA Sports Com

mittee and all the bowlers extend 
their best wishes to Don Roza of Kru
pa’s Tavern team for a speedy re
covery. We miss you at the alleys.

POLSKIE 
PROGRAMY RADIOWE 

W CHICAGO 
W KOLEJNOŚCI 
NADAWANIA

ROBERT 
LEWANDOWSKI 

Stacja WSBC — 1240 KC 
Codziennie 7—8:30 rano 

2-3 po poł. w niedziele 
ROBERT LEWANDOWSKI 

Właściciel

“UNCLE” HENRY 
CUKIERKA

SKOCZNA POLSKA 
MUZYKA 

Sobota 
8:00 — 9:00 rano i 

1:00 — 2:00 po południu 
WTAQ (1300) 

Niedziela 8:00 — 9:00 rano 
— i — 

2:00 — 3:00 po południu

GODZINA SŁONECZNA 
LIDII PUCIŃSKIEJ

Stacja WEDC 
7 dni w tygodniu 
8:30 — 9:30 rano

CHET GULIŃSKI 
SHOW

Stacja WOPA — 1490 KC 
Sobota 12:00 — 1:00 

Niedziela 10:00 — 1:00

Stacja WYŁO — 540 KC 
Niedziela 9:30 — 10:30 rano

CHET GULIŃSKI 
dyr. programów 

WIADOMOŚCI Z POLSKI 
10 POLSCE 

Codziennie 3:30 do 4:00 
po poł.

WOPA - 1490 KC
5 DNI

Od poniedziałku do piątku 
MARIAN CZERNIECKI

“POLSKA W MUZYCE 
PIEŚNI I SŁOWIE”

Stacja WOPA 
od poniedziałku do piątku 

włącznie 
od 4 do 4:30 po poł.

ADAM 
GRZEGORZEWSKI 

Kierownik i Zarządca

“GŁOS POLONH” 
WOPA - 1490 KC 

Codziennie 
od 4:30 po poł. 
do 6-ej wiecz. 

W Soboty 4 — 6:30 wiecz. 
Pp. Mgr. JÓZEF I SŁAWA 
MIGAŁOWIE, Właściciele

“KŁOPOTY 
SIF-UKIERKÓW”

Stacja WOPA 1490 KC 
w każdy Wtorek, Środę, 

Czwartek i Piątek 
7 — 7:30 wiecz.

Kierownik 
BRONISŁAW ZIELINSKI 

Anonserzy 
PELAGIA I BRONISŁAW 

MROZOWIE



DZIENNIK ZWIĄZKOWY (ZGODA), CZWARTEK, 4 STYCZNIA (JANUARY 4), 1979

Wszystkim krewnym i znajo
mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańszy mąż mój, 
ojciec, brat i dziadek nasz, śp.

Clement H. 
Radaszewski

(syn śp. Franciszka i śp. Marianny, 
szwagier śp. Ray Evanski i 
wujek śp. Zenona Evanski)

po krótkiej i ciężkiej chorobie, po
żegna! się z tym światem, opatrzo
ny Sw. Sakramentami, dnia 2-go 
stycznia 1979 roku, o godzinie 4:30 
rano, w średnim wieku.

Zamieszkiwał w dzielnicy Bridge
port.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, 
dnia 6-go stycznia, o godzinie 9:33 
rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 
1059 W. 32 ulica, do kościoła Najśw. 
Marii Panny Nieustającej Pomo
cy, a stamtąd na cmentarz Zmar
twychwstania Pańskiego, na par
celę familijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i znajo
mych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Janet z domu Furtak, żona; Cle- 
mette Saturnino, Córka; Lester, 
syn; Phillip, zięć; Donna, synowa; 
Patricia Saturnino, wnuczka; 
Hariet Evanski i Alfrieda, siostry; 
wraz z całą rodziną.

Pogrzebowi Pomierski i Syn. 
Telefon: YA 7-6424. (3,4)

Wszystkim krewnym i znajo
mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańszy brat i 
szwagier nasz, śp.

Antoni Alkimowicz
(syn śp. Michała i śp. Michaliny 

[z domu Jureviczj) 
Weteran Ii-ej Wojny Światowej 

Członek wielu organizacji weterań 
skich, po długiej chorobie, poże
gnał sję z tym światem, opatrzony 
św. Sakramentami, dnia 2-go stycz
nia, 1979 roku, o godzinie 7-ej wie
czorem, w średnim wieku.

Pogrzeb odbędzie się w piątek, 
dnia 5-go stycznia, o godzinie 9-ej 
rano, z zakładu pogrzebowego 
Eudeikis Funeral Home, pnr. 4605 
S. Hermitage Ave., do kościoła 
Holy Cross (46-ta i Hermitage), a 
stamtąd na cmentarz litewski św. 
Kazimierza, na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i znajo
mych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Michael (Irene) Alkim, brat i 
bratowa; Stella Jimenez, Helen 
Sinkewicz, Mary (Chester) Mi
chaels i Jean (Joseph) Wesley, 
siostry i szwagrowie; wraz z całą 
rodziną.

Pogrzebem zajmują się 
Gaidas-Daimid, dyrektorzy 

pogrzebowi
Telefon 927-1741

Zawiadomienie
Zawiadamiamy wszystkich przyjaciół i znajomych, że dnia 7 stycznia 

1979 roku odbędzie się Msza żałobna za spokój duszy śp.

Mieczysława Januszewskiego
u Ojców Jezuitów, 4105 N. Avers, o godzinie 11-ej rano. O łaskawy udział 
w tej Mszy św. prosi

ZONA STANISŁAWA.

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, 
iż najukochańszy mąż mój, brat, szwagier i wuj nasz, śp.

Stanisław Mićniak
(syn śp. Anny i śp. Andrzeja) 

nagle pożegnał się z tym światem, opatrzony św. Sakramentami, dnia 
2-go stycznia, 1979 roku, o godzinie 1-ej po południu, w średnim wieku.

Zwłoki można odwiedzać dziś i jutro od 2-ej po ppł. do 10-ej wieczorem.
Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 6-go stycznia, o godzinie 9:30 

rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 1718 W. 48-ma ul., do kościoła św. Józefa, 
a stamtąd na cmentarz Zmartwychwstania Pańskiego, do mauzoleum.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, 
w ciężkim żalu pogrążeni:

Anna (z domu Lukanus), żona; Józef (Teresa), Andrzej (Zofia), Maria 
(Piotr) Piotrowska, siostra, szwagier, bracia i bratowe z rodzinami 
w Polsce; Aleksandra (Władysław) Konopka z córką Stanisławą, bratanica; 
Stanisław (Ludwina) Lukanus, Józef (Anna) Lukanus, szwagrowie i szwa- 
gierki z rodzinami; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: Franciszek A. Kozera. Telefon YA 7-3388. 4,5

Podzięko wanie
Dotknięci bolesną stratą po śmierci najukochańszego nam męża, 

teścia, dziadka i pradziadka, śp.

Mieczysława Januszewskiego
z głębi serca pragniemy wyrazić najserdeczniejsze podziękowanie wszystkim 
krewnym, przyjaciołom i znajomym, którzy wzięli udział w Jego pogrzebie, 
lub w jakikolwiek sposób przyczynili się do oddania Zmarłemu ostatniej 
ziemskiej przyśługi.

Nasamprzód dziękujemy ks. Franciszkowi Myszko za odprawienie 
Mszy Sw. i modły nad trumną. Panu Dr. Juliuszowi Szygowskiemu, Jerzemu 
Miklaszewskiemu i Marianowi Kaczmarskiemu za przemówienia i pożegna
nie Zmarłego.

organizacjom: Skarb Narodowy, Okręg I-szy SWAP, Placówka 90 
SWAP, Stowarzyszenie Nowej Emigracji, Koło SPK “Wierność Żołnierska”, 
Polskie Towarzystwo Numizmatyczne oraz inne.

Wszystkim tym, którzy odwiedzili zwłoki i wyrazili nam swe; 
współczucie; tym, którzy ofiarowali bukiety duchowne i śliczne kwiaty; 
pogrzebowemu panu B. F. Malec i Synowie za wzorowe i troskliwe pokie
rowanie pogrzebem; w ogóle wszystkim tym, którzy przyczynili się do 
upiększenia pogrzebu, składamy nasze najszczersze podziękowanie staro
polskimi słowami Bóg Zapłać.

W ciężkim żalu pogrążeni:
Stanisława, żona; Wadna, synowa; wnuczęta i prawnuczęta 

oraz rodzina.

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, 
iż najukochańsza matka nasza, babcia i prababcia nasza, śp.

Maria Strojny
(z domu Uszko; żona śp. Jana)

Członkini Klubu Biały Orzeł oraz Związku Polek w Ameryce Grupa Nr. 7; 
po krótkiej chorobie, pożegnała się z tym światem, opatrzona Sw. Sakra
mentami, dnia 1-go stycznia 1979 roku, rano, w podeszłym wieku.

Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 5-go stycznia, o godzinie 9:15 rano, 
z zakładu pogrzebowego Thornridge-Pisarski Funeral Home, pnr. 15801 S. 
Cottage Grove Ave., Dolton, Ill., do kościoła Sw. Salomei w Chicago, 
a stamtąd na cmentarz Holy Cross, na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, 
w ciężkim żalu pogrążeni:

Joseph (Mary), Henry (Genevieve), Michael (Helen), Ann (Mitchell) 
Pconka, Jesse (Phillip) Starr, Jean (Edwin) Śliwiński, Benedict (Gloria), 
Virginia (William) Barber, Dolores (Leonard) Zaner i Thaddeus (Annę), 
synowie, synowe, córki i zięciowie; 30 wnucząt, 17 prawnucząt; wraz 
z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: Thornridge-Pisarski Funeral Home.
Telefon PU 5-3086 lub VI 1-2300.

MOSKWA. — Najstarszy mieszkaniec Związku Sowieckiego, 
pasterz z Azerbajdżanu Medzhid Agayev, lat 143, zmarł w 
swej rodzinnej wiosce Tikyaband. Był on głową rodziny 
składającej się z 151 osób. (UPI)

Polska Dziś 
w Oczach Świata

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 
zrośnięty ze swoim środowiskiem i 
doskonale je rozumiejący.

Mieszkańcy tej wioski, w odpowie
dzi na przymus ściągania krzywdzą
cych ubezpieczeń emerytalnych i na 
całkowity brak zaopatrzenia w naj
bardziej podstawowe artykuły spoży
wcze i potrzebne do utrzymania go
spodarki, zagrozili całkowitym wstrzy
maniem dostaw mleka do lokalnych 
punktów skupu.

“Sklepy są puste. Nie ma żywno
ści, nie ma węgla, nie ma masła, 
nie ma curku, nie ma materiałów 
budowlanych. Oczywiście, za ten stan 
obwiniamy rząd” — powiedział rolnik 
Mirosław Macierzyński.

Organizatorzy chłopskiego “ruchu 
oporu”, zapoczątkowanego w wios
kach Ziemi Lubelskiej, twierdzą, że 
jest tę zaledwie początek akcji. Na 
zebranie zwołane w Zbroszy Dużej 
przybyło w niedzielę od 100 do 150 
przedstawicieli 17 sąsiednich wiosek 
dla uzgodnienia “licznych możliwo
ści działania w przyszłości”.

Macierzyński i inny członek-założy- 
ciel KSCh Marian Kozłowski przewi
dują m.in. możliwość wstrzymania 
dostaw nie tylko mleka, ale także 
bydła rzeźnego i trzody chlewnej, a 
nawet utworzenie chłopsko-robotni- 
czej kooperatywy, która pozwoli omi
nąć zapory biurokratyczne i umożli
wi dostawy produktów wsi wprost 
do konsumenta.

Mieszkańcy Zbroszy Dużej byli szy
kanowani przez milicję i przez ube
ków, i Spivak podkreśla, że Gierek 
ma do swej stałej dyspozycji armię, 
formacje policyjne i tajną służbę bez
pieczeństwa dla zdławienia buntów 
chłopskich, ale “nieposłuszeństwo po
tęguje się”.

“Oczywiście z tego powodu, że ude
rzenie mogłoby spowodować masowe 
powstanie, którego nie zdołano by 
zgnieść, albo które mogłoby być zdła
wione jedynie przy użyciu brutalnej 
siły, co spowodowałoby wrogą reak
cje w świecie i mogłoby doprowa
dzić do przecięcia coraz bardziej Pol
sce potrzebnych powiązań gospodar
czych z Zachodem. A polskie uzależ
nienie od Zachodu wzrasta równocze
śnie z pogarszaniem się polskiej sy
tuacji gospodarczej”.

Spivak zwraca uwagę na historycz
ne doświadczenia Polski, która w cią
gu 10 wieków walki o swoje istnie
nie przeciwstawiała się obcej władzy 
i nigdy nie miała skłonności do 
posłuszeństwa wobec Związku So
wieckiego czy komunizmu.

“W innych krajach za Żelazną 
Kurtyną mieszkańcy boją się policji 

t
Wszystkim krewnym i znajo

mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańsza żona moja, 
matka, teściowa, siostra, babcia i 
prababcia nasza, śp.

Eleonora Sławińska
Członkini Tow. Bożej Miłości przy 
par. Słowa Bożego i Tow. Rozwój 
Polski Grupa 2780 ZNP; po długiej 
i ciężkiej chorobie, pożegnała się 
z tym światem, opatrzona Sw. Sa
kramentami, dnia 3-go stycznia 
1979 roku, o godzinie 10-ej rano, 
w podeszłym wieku.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, 
dnia 6-go stycznia, o godzinie 9:45 
rano, z Modeli Funeral Home, pnr. 
5725 S. Pulaski Rd., do kościoła 
Słowa Bożego, a stamtąd na cmen
tarz Evergreen do mauzoleum.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i znajo
mych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Jan, mąż; Władysław i Henryk, 
synowie; Stanisława Fox, córka; 
Irena i Helena, synowe; Elmer 
Fox, zięć; Władysława Murkie- 
wicz i Helena Walcerz, siostry 
w Polsce; 8 wnucząt, 9 prawnu- 
cząt; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmują się:
Franciszek A. Modelski i Syno

wie.
Telefon: 767-4730. (4,5) 

i rządu. Tutaj rząd i policja obawia
ją się społeczeństwa” — zauważył 
dyplomata zachodni akredytowany w 
Warszawie.

Spivak podkreśla, że w ciągu ostat
nich lat siła społecznego oporu wzro
sła wskutek działania kardynała Woj
tyły, który zdobył serca młodzieży 
akademickiej, gdy udostępnił kościo
ły krakowskie dla prowadzenia dysku
sji i wykładów Wolnego Uniwersy
tetu. Równocześnie z coraz większą 
mocą podkreśla swoją opozycję wo
bec rządu Stefan kardynał Wyszyński, 
którego Spivak nazywa najpotężniej
szym duchownym w kraju i okre
śla jako konserwatystę.

W tym układzie do istniejących już 
ośrodków oporu dołączyły się dwie 
potężne siły: duchowieństwo i wieś.

Reżym stara się uniknąć konfron
tacji, bo potrzebne są mu już wspo
mniane powiązania z Zachodem, bo 
nie chce antagonizować Polonii ame
rykańskiej, będącej dostawcą i głów
nym źródłem “twardych walut”, tak 
bardzo reżymowi potrzebnych.

Powściągliwość w działaniu oka
zują także wolnościowcy, biorąc pod 
uwagę możliwość brutalnej interwen
cji sowieckiej, jakkolwiek coraz po
wszechniejsze jest przekonanie, że 
Rosjanie z wielkim tylko wahaniem 
zdecydowali by się na wysłanie swych 
wojsk do Polski, bo liczą się z siłą 
polskiego oporu i obawiają się, że pol
skie siły zbrojne opowiedzą się po 
stronie wolnościowców.

Do tej pory lojalność chłopów wo
bec reżymu nie była kwestionowana. 
Obecnie sprzymierzyli się oni w opo
zycji z robotnikami, z intelektualista
mi i z duchowieństwem “a koalicja 
tego rodzaju oznacza niewątpliwie 
kłopoty dla komunistycznego reżymu 
w Polsce”.

“O takim właśnie układzie marzyli
śmy” — powiedział młody intelektua
lista z Warszawy, który ostatnio był 
gościem Komitetu Samopomocy 
Chłopskiej w Zbroszy Dużej.

Studentom Irańskim 
Grozi Wydalenie 

z U.S.A.
Washington (UPI) — Kilku człon

ków Kongresu wniosło protest prze
ciwko studentom irańskim dopuszcza
jącym się przekraczania prawa ame
rykańskiego podczas wielokrotnie 
urządzanych tu przez nich demonstra
cji przeciwko szachowi.

Kongresmani, którzy zwrócili się do 
Kongresu o rozpatrzenie tej sprawy 
utrzymują, że nie mają nic przeciwko 
Irańczykom spokojnie studiującym w 
U.S., a nawet otwarcie wyrażającym 
dezaprobatę w sprawach odnoszą
cych się do kierunku polityki repre
zentowanej przez ich władcę, nie mo
gą jednak pogodzić się z faktem jaw
nego lekceważenia przepisów praw
nych tak gościnnego dla nich kraju.

W odpowiedzi na zarzuty, prokura
tor generalny, Griffin Bell obiecał 
rozpatrzenie możliwości ukrócenia 
działalności Irańczyków, zakłócają
cych porządek i bezpieczeństwo.

W Stanach Zjednoczonych znajduje 
się 36 tysięcy Irańczyków, którzy 
otrzymali wizę na podstawie uczęsz
czania na uniwersytety.

Koszty nauki połowy z nich są po
krywane przez rząd irański. Studenci, 
którzy przekroczyli prawo będą pod
dani obserwacji, która ma doprowa
dzić do stwierdzenia, czy oczywiście 
studiują. Jeśli okaże się, że nie 
uczęszczają do szkół regularnie lub 
całkowicie zrezygnowali z nauki, będą 
na mocy prawa emigracyjnego depor
towani do swego kraju.

Sukces Powstańców
Bangkok (UPI) — Powstańcy kam- 

bodżańscy ogłosili, że zdobyli kluczo
we miasto Kratie w delcie rzeki Me
kong, zabijając i raniąc “setki żołnie
rzy” z komunistycznych formacji rzą
dowych.

Ostre Mrozy 
w Całym Kraju 

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 
zera — na równinach północnych, w 
Minnesocie, Wisconsin oraz północ
nym Illinois.

Hodowcy drzew cytrusowych w Do
linie Rio Grande w Teksasie, oświad
czyli, iż przymrozki, jakie zanotowa
no tu we wtorek i w środę, gdy 
termometr opadł do 19 stopni, stanowi 
dla tego rejonu rekord ostatnich 17 
lat.

Niektórzy hodowcy drzew cytruso
wych twierdzą, iż 75% zbiorów — 
ogólnej wartości 45 mil doi. — uległo 
zniszczeniu. Mniej dotkliwe na zimno 
rośliny uległy zniszczeniu już w gru
dniu ubr. w czasie pierwszych przy
mrozków.

Nad całym prawie krajem jest dziś 
bezchmurnie. Lekkie opady śniegu zano
towano jedynie w północnej części 
Gór Skalistych, zachodniej Nebrasce, 
wschodniej Montanie oraz rejonie Wiel
kich Jezior.

Chicago w dalszym ciągu walczy 
ze skutkami noworocznej burzy śnież
nej. 800 robotników miejskich stara 
się oczyścić ulice z lodu i zasp 
śniegu.

Wzmagają Się

w Nikaragui
Managua, Nikaragua (UPI)—Istnieje 

możliwość, iż prezydent Anastasio 
Somoza zmieni swoje podejście i 
zgodzi się na przyjęcie planu zapro
ponowanego przez Amerykanów. Plan 
ten polega na przeprowadzeniu w 
skali krajowej plebiscytu, który zde
cydowałby o tym, czy Somoza pozo
stać ma na urzędzie, czy też odejść 
ze stanowiska prezydenta. Wiado
mość ta ujawniona została dziś przez 
źródła dyplomatyczne.

Trwające w Nikaragui walki, do
szły dziś do punktu szczytowego. 
W stolicy kraju zanotowano nowe 
krwawe starcia. Zniszczeniu — po
przez podłożenie bomby i podpalenie 
— uległa również stacja radiowa, sta
nowiąca własność Somozy.

Conajmniej 30 osób poniosło śmierć 
w wyniku walk pomiędzy oddziałami 
rządowymi a grupami partyzantów 
Sadinista. Natężenie walk w ciągu 
ostatnich 72 godzin, wzmaga się 
ciągle — w miarę jak zbliża się pierw
sza rocznica zgładzenia czołowego 
przeciwnika Somozy, dziennikarza 
Pedro Joaquin Chamorro, który za
mordowany został w dniu 10 stycznia 
1977 r.

Wielkich rozmiarów kamień rozbił 
przednią szybę samochodu, którym 
jechał amerykański przedstawiciel 
wojskowy. Auto podążało w kierunku 
lotniska. W samochodzie znajdowała się 
żona amerykańskiego oficera, która 
doznała okaleczeń twarzy oraz jej 
dwie córki.

Nazwisko rodziny nie zostało ujaw
nione.

Członek rządzącej krajem partii 
liberalnej Somozy, został postrzelony, 
doznając poważnej rany.

Niezależna stacja radiowa z Ma- 
nagui podała wiadomość, iż Somoza 
zgodzi się być może na przedłożony 
przez Stany Zjednoczone plan prze
prowadzenia plebiscytu. Rodzina So
mozy rządzi Nikaraguą przez ostat
nich 40 lat.

Zmarł Conrad Hilton
Santa Monica, Cal. (UPI) — 91- 

letni właściciel luksusowych hoteli no
szących jego imię zmarł na zapalenie 
płuc. Hilton rozpoczął karierę od za
kupu pierwszego hotelu w 1919 w 
Cisco, Texas. Biorąc pod uwagę zapo
trzebowania dobrze sytuowanych 
amerykanów pragnących w czasie po
dróży wygód do jakich byli przyzwy
czajeni w domu rozwinął sieć hoteli, 
których liczba doszła do 54 w U.S. i 
38 w Europie.

Amerykanin Planuje 
Budowę Hoteli w Chinach

(S.T.) — Architekt, John Portman, 
którego firma zaprojektowała Peach
tree i Hyatt Regency hotel w Atlan
cie planuje rozpoczęcie budowy hote
li w Chinach. Dokładne plany i czas 
rozpoczęcia budoWy nie został jeszcze 
podany.
Wydajemy $20 Bilionów Rocznie 

Na Ubezpieczenia
(S.T.) — Amerykanie wydają rocz

nie $20 bilionów rocznie na pokrycie 
kosztów ubezpieczeń, które często
kroć nie obejmują tego, czego kupu
jący się spodziewał. Wynika to z nie
doinformowania nabywcy i celowego 
pomijania istotnych szczegółów na te
mat zobowiązań firmy ubezpieczenio
wej.

* Pomoc Domowa
GOSPODYNI, zamieszkać blisko John 
Hancock budynku. 1 dziecko. Musi 
mówić po angielsku i mieć dobre 
referencje. 751-1858.

POMOC do matki, zamieszkać, lub 
dochodzić, trochę pracy domowej. Po
trzebna minimalna znajomość angiel
skiego. Referencje. 3484432.

Pomiędzy 9 — 4

GOSPODYNI — zamieszkać 5 dni w 
tygodniu. Trochę pomocy przy dzie
ciach. Własny pokój, telewizor, ła
zienka. Blisko Northwest kolejki. 
Wysokie wynagrodzenie. Minimalna 
znajomość angielskiego pomocna. 

432-6637

GOSPODYNI
$100-1125 tygodniowo. Własny pokój 
łazienka, telewizor. 5 dni.

ARDEN’S AGENCY 
6934N- Glenwood 

Dzwonić w Jęz. Angielskim: 
465-1241________lub 824-1843

GOSPODYNI
Zamieszkać. Własny pokój z TV. Naj
wyższa zapłata. Świetna lokacja. Tro
chę opieki nad dzieckiem.

Dzwonić 433-0265

OSOBA
do pracy domowej i opieki nad dziec
kiem. Własny pokój, wyżywienie i wy
nagrodzenie. Wolne weekendy

847-0357

LIVE IN HOUSEKEEPER
& child care. Hinsdale area. 
Room, board, salary, weekends 
off. None smoker. References 
required.

323-9639

★ Praca żeńska
PRZYJMĘ do sprzątania kobietę z 
prawem jazdy. Zgłoszenia od 9 rano 
do 6 po południu 4262 W. Irving Park.

FACTORY
Woman for bindery work in small 
shop. Good wages, near loop location.

Call Art For Appointment 
2434000

GENERAL OFFICE
Midwest regional office looking for 
gal friday to work in Des Plaines loca
tion. Light typing, filing, phone no. 
s.h. required.

CALL: 296-1064

MAIDS
FULL OR PART TIME 

GOOD PAY
Must Have Own Transportation. 

6714282
Ask For Lavergene 

SIXPENCE MOTEL 
9408 W. LAWRENCE 
SCHILLER PARK

CHILDCARE 
WORKERS 

Immediate openings, 4 days, live-in, 3 
days off. Contact:
Sister Edwin_____________ 935-3434

EXP’D BOOKKEEPER 
w/steel distribution back
ground. Contact:
MR. HACKER 239-8800

WAITRESSES
Full and Part Time 

_______ 252-9548_______  
JANITORIAL

Need women for housekeeping duties 
& office cleaning. Good working con
ditions.

Call: Chuck Smith 
____________ 668-1044____________  
General office part time 9 a.m. — 
3 p.m., must type, answer phones, light 
accounting, will train.

CHICAGO ORNAMENTAL 
IRON COMPANY 
Melrose Park, Ill'. 

343-7212
Equal Opportunity Employer

CUSTOMER SERVICE 
GENERAL OFFICE 

Must have good typing skills, good 
phone voice. Company benefits. Salary 
open. Call for appt.

729-2700
STERLING ACCOUNTS 

_______ 950 Pine, Glenview________

POTRZEBNE 
KELNERKI 

DO RESTAURACJI 
442-7330 lub 447-2652

ASSEMBLERS
THE RELAY HOUSE 

6030 Northwest Hwy, Chicago 
763-5550

KELNERKI
$3.00 plus napiwki. 

Angielski konieczny. 
Zgłoszenia osobiście od środy do 
soboty po 4-tej.

6415 W. Dempster
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★ Praca___________ Praca

• Electrician
• Machine Builder
• Tool Maker
• Tool & Die Maker

Ohmite is a growing company which offers 
a good starting salary and full benefit 
package including profit sharing. If you 
are interested in growing with us, call.

S. Davis 262-1800 X 229

JOIN OHMITE!
We have an immediate need for skilled 
individuals to fill the following positions:

OHMITE 
Młnulfcturlng Company 

3W1 W. Howard St. 
Skokie. IL 60076 

OHM 1TE Caual Opportunity Emptoyor M/F

POTRZEBNY wykwalifikowany ku
charz lub kucharka oraz kelnerki z 
językiem angielskim do polskiej re- 
stauracji. Dzwonić 545-4152.

POSIADAMY PRACE FIZYCZNE 
LUB UMYSŁOWE 

DLA WSZYSTKICH 
Irene’s Employment Agency 

6201 W. TOUHY » 631-8878

Potrzebny 
DOŚWIADCZONY KUCHARZ 

lub KUCHARKA
Stała praca, dobre wynagrodzenia. 
Warunki do omówienia. Proszę zgła
szać się osobiście:

Oaza, 1250 N. Milwaukee Ave.

HOUSEKEEPING
English speaking. Person of supervi
sory exp. to take charge of laundry 
& housekeeping dept, in Chicago 
Nursing Home.
Call Mr. Baskin_____________287-5959

WOMAN
with experience in office work. Must 
speak fluent English and be able to 
type. We are also looking for a young 
man or woman with experience in 
selling jewelry. Must speak English.

LUSTIG CLOTHES
& JEWELERS

1256 Milwaukee Avenue

RESTAURANT HELP
Night hostess, barmaids, waitresses, 
busboys, cooks and dishwashers. 

Opening soon;
DEVON HOUSE RESTAURANT 

Comer of Devon and Elmhurst Rds. 
Elk Grove

Call 595-9417 or apply in person 
Daily from 10 a.m. to 2 p.m. 
Or Call 593-8274 after 3 p.m.

FACTORY
Lead man — Die Cast. 3rd shift. 
Set up & operate. Requires a minimum 
of 5 yrs. experience as a lead man on 
Prince & B.T. Die Casting Machines.

Apply Or Call 
W. R. BROWN CORP. 

2701N. Normandy 
Chicago, Ill. 

622-3300
An Equal Opportunity Employer M/F

RESTAURANT HELP
WAITRESSES experienced. Must be 
over 21. Also COOK, full or part time. 
HOSTESS, able to mix drinks & help 
with office work, some bookkeeping. 
Free meals, good wages, tips & other 
benefits.

PAPA SHAYS RESTAURANT
& COCKTAILS 
Call: 359-0700 

Ask For Victor Gegic

★ Praca Żeńska

Excellent Openings In 
CANADA

REGISTERED 
NURSES

NEEDED Full Time in Early January 
1979 - in 70 BED Active treatment 
Hospital, located 60 miles East of 
Edmonton. Must be eligible for Alber
to registration. Salary in accordance 
with negotiated agreement. Excellent 
working conditions. Also Opening for 
PHYSICAL THERAPIST.

Write or Call: (403 ) 632-2811 
Wida Wedgerfield—Dir. of Nursing

ST. JOSEPH’S 
General Hospital 

Box 490
Vegreville, Alberta, Canada TOB 4L0

CLERK 
TYPIST

Full time position immediately 
available with company lo
cated in Franklin Park. Good 
starting salary and benefits.

Contact Mr. Olita
455-8900

COOK FULL TIME
Good Fringe Benefits 

Tuesday Through Saturday 
10 A.M. to 6 P.M.

LISTING INVOLVED

Inquire 967-1800

MAINTENANCE 
MECHANIC

We are seeking a person with 1 — 2 
years HVAC, electrical, plumbing and 
janitorial maintenance experience for 
our Northside Chicago facility. Must 
be able to speak English. We offer 
excellent starting salary and complete 
company benefit program. Call:

JERRY MAGNUSON 
736-1400 Ext. 224

WARNER 
INSURANCE GROUP 

4300 W. Peterson, Chicago 
Equal Opportunity Employer M/F

SECURITY
FULLTIME.

PUBLIC CONTACT POSITION.
Greet & direct customers. Monitor 
bldg. Security & misc. duties. Guard 
exp. not necessary. Hrs. 11 a.m. — 9 
p.m.

STANDARD 
FEDERAL SAVINGS

4192 Archer Ave.
CALL: 847-1140 for appt.

fOf

GENERAL 
WAREHOUSE

Permanent full time 
ORDER PICKERS 
and/or PACKERS

plus General Warehouse duties. Must 
be accurate, dependable, and able to 
read and write English. Day and 
afternoon shifts available.

APPLY IN PERSON

BAER SUPPLY CO.
3600 JARVIS STREET 
SKOKIE, ILLINOIS

Order Taker
Women or men to take phone orders 
from our customers and salesmen in 
the automotive accessories field. Must 
have legible handwriting. Previous 
automotive experience in either Auto 
Dealer Part Dept, or Automotive 
warehouse would be helpful. We will 
pay well for an experienced, aggres
sive person. Company benefits include 
free profit sharing, hospitalization and 
life insurance. Please call for appt. 

Ask for Carol Haeger.

S & S Automotive, Inc.
755 Oaklawn 

Elmhurst 
279-1600_____

BUILDING 
SUPERVISOR

Near north publishing firm needs re
sponsible individual to manage stock 
room, general bldg, maintenance, su
pervise cleaning staff & other assorted 
bldg, activities. Must read & write 
English. Must have experience. Se
curity clearance required. Excellent 
co. benefits.

Call 787-2008 Ext. 13
Equal Opportunity Employer M/F

★ Praca Męska
MECHANIK SAMOCHODOWY
Konieczna choć minimalna znajomość 
angielskiego. Musi mieć własne narzę
dzia. 5-cio dniowy tydzień 9 — 5 godzi
ny. Zgłaszać się osobiście.

1600 S. Cicero Ave.

DO PRACY 
PRZY SKÓRZE

Na pełen czas, lub dorywczo do pracy 
przy butach ortopedycznych i skórza
nych. Doświadczenie konieczne.

Dzwonić 251-7292 w Ciągu Dnia 
MUSI MOWIC PO ANGIELSKU

-fr Praca Męska

OFFICE MACHINE 
TECHNICIAN WANTED 
Immed. opening for exp’d. man in of
fice machine repairs, or will consider 
person w/strong mechanical aptitude 
w/exp. in other related field. 
TRAIN AT FULL PAY 
We will train you as a customer en
gineer to service and maintain todays 
top name office equipment at full pay.

LIBERAL BENEFIT 
PACKAGE

Including paid holidays, paid vaca
tions, health and life insurance and 
bonuses.

Call Virg Tate For Appt. 
298-0550

LARRY FRYKMAN 
OFFICE MACHINES INC. 

1221 Rand Rd.
Des Plaines

MACHINIST
Small machine shop in Des Plaines 
Mount Prospect area is in need of a 
person with exp. on Engine Lathe and 
vertical mill for job shop type work.

Call between 5 — 9 p.m. 
299-1323

DO KONSERWACJI 
WARSZTATU MASZYNOWEGO 
czyścić maszyny i podłogi.

Stała praca. 
Rosemont
678-0338

JANITOR
Excellent benefits and working condi
tions. 7:30 a.m. to 4 p.m.

MOJONNIER BROS. 
/ 7425 W. 59th Street

Summit 
458-1813

Equal Opportunity Employer

GRINDER
Experienced 5 to 10 Years.

Production & tool grinder. Prefer su
pervisory background. Must know all 
phases of close tolerance grinding.

Apply at:
205 Factory Road 

Addison, Ill. 
628-2309

Equal Opportunity Employer

DRIVER
Responsible — over 25 

Step Van Truck 
Driver must know how to drive man
ual transmission.

Call Gene or Ori
243-0855

'TOOL and CUTTER" 
SZLIFIERZ

Najwyższa zapłata dla wykwalifiko
wanych mężczyzn. Stała praca na 
pełen czas. Plan szpitalny i udział w 
zyskach plus inne świadczenia.

SAW & TOOL CO.
738-4100______________ Pytać o Rudy

HANDYMAN
Man wanted to work on several jobs 
in packaging dept, in small northwest 
side plant. Mechanical ability desire
able. Good pay & benefits.

CALL MR. CONNELL 
8:00A.M. to4:00P.M. 

763-5523

SAW 
FILER

Najwyższa zapłata dla najlepszego 
pracownika. Stała praca na pełen 
czas. Plan szpitalny i udział w zyskach. 
Plus inne świadczenia.

A.A.A. SAW & TOOL CO.
738-4100
Pytać o Rudy

Potrzebny 
Mężczyzna

do pomocy przy instalacji. 
Musi mieć prawo jazdy i 
mówić po angielsku. Praca 
na pełen czas. Dobre wy
nagrodzenie i wiele innych 
świadczeń.

Tel.: 965-3666

BOWL BUILDER 
TRAINEE

Must have heliarc welding exp. & 
some knowledge of metal fabrication. 
50 hr. week. Good salary & good bene
fits, including co. paid insurance.

Apply in person 
FEEDER CORP. OF AMERICA 
4429 James Place, Melrose Park 

343-4900

★ Praca Męska
DIE SETTER

Experienced, progressive dies & auto
matic feeds. Co. benefits.

267-2794

C. J. B. INDUSTRIES
3161 No. Elston

KIEROWCA ciężarówki. Pełen czas.
Musi mówić po angielsku. 254-1700.
POTRZEBNI mężczyźni, ciężka pra
ca, na noc, bardzo dobra zapłata, musi 
posiadać samochód, północno-zacho
dnia strona. Pełen czas lub dorywczo. 

Dzwonić 286-5527

POTRZEBNY pomocnik do ogólnej 
pracy ciesielskiej, przy remontach 
domów wewnątrz i zewnątrz. $3.50 na 
godzinę. 227-6503.

WELDERS
Modern Sheet Metal Shop in Wood Dale 
plant has openings for qualified weld
ers. MIG exper. required. Over-time 
avail. Also, Sheet Metal Layout Men 
for production & prototype. Must be 
able to set up & operate sheet metal 
fabrication equipment.

Paid holidays, ins. etc.
Call Kevin Grennan 

595-8808

JANITORIAL
Opening for second and 3rd 
shifts period. Must speak Eng
lish. Starting pay $5.12 per 
hour, $5.42 per hour after 90 
days. Only hard working indi
viduals need apply.

Apply at:
30 N. LaSalle Street Building 

Between 6 — 7 p.m.
Ask for Lloyd Kapelka 
In Lobby of Building

TOOL ROOM 
MACHINIST

Corp. Engr. Dept is seeking a quali
fied machinist for its R & D tool room. 
Responsibilities include working of 
own design & engineering depts., ma
chining prototypes, fixtures for ATE 
automotive rebuilding industry. Exp. 
WZ the set up & operation of tool 
room machines req’d. as well as the 
ability to read blueprints, drawings & 
hold close tolerances. We offer a com
petitive starting wage + co. paid ben
efits. If interested, please call

Personnel Administrator 986-6142 
Champion Parts Rebuilders Inc. 

Oak Brook, Bl.
EOE

GENERAL PLANT 
MAINTENANCE

Excellent opportunity for mechanical
ly inclined individual. Ideal working 
conditions in a new operation of a Cal
ifornia based company. Light machine 
maintenance upkeep. Some metal 
wiring on small lathe/milling ma
chine. General building maintenance 
and some light carpentry. Good salary 
and fringe benefits. Call for interview.

323-9121
AUTOMATIC SCREW MACHINE 

OPERATOR OR SET-UP MAN 
Full time or Par Time 

All Benefits and Profit Sharing 
Should Speak Some English. 

B&S EQUIPMENT 
Call: TONYMIKUS 

735-0122

BRICKLAYERS 
NEEDED 
Masonry Exp.

40 hrs./week, weather permitting.
432-4372

JOBSHOP 
MACHINIST

Must have some tools. Operate mills, 
drills, lathe & grinder. Do own set ups. 
50 hr. week. Good salary. Good bene
fits, including co. paid insurance.

Apply in person 
FEEDER CORP. OF AMERICA 
4429 James Place, Melrose Pk. 

343-4900

POTRZEBNY
MĘŻCZYZNA 
do obijania aluminium. 

598-9092

MECHANIC — TRUCK (Gas)
A. M. hours. Must have own tools. 
Start immediately. Please call Bill. 

673-0644
BEKINS MOVING & STORAGE 

6560 N. Lincoln Ave., Lincolnwood

PORTER
NEED FULL TIME PERSON 
To do WAREHOUSE PORTER 
WORK. (Must speak English). 
Excellent Pay and Benefits.

Apply Second Floor — 
Personnel Dept.

KROCH’S & BRENTANO’S
29 South Wabash

. i i

★ Kontraktorzy ★ Kontraktorzy

WSZYSTKIE ODNOWY DOMÓW
SZYBKO — TANIO — SUMIENNIE — FACHOWO
• ROBOTY CIESIELSKIE • OBICIA ALUMINIOWE I INNE • DACHY
• SCHODY • OKNA • WERANDY • PIWNICE • KUCHNIE

• ŁAZIENKI • DODATKOWE POKOJE • FUGOWANIE
• MALOWANIE DOMÓW ZEWNĄTRZ I WEWNĄTRZ

• ROBOTA GWARANTOWANA
Dzwonić Do Znanego Kontraktora

Mike Dragowicz 588-6535

★ Dachy

POLEWANIE DACHÓW gorącym 
asfaltem. Latanie, wygładzanie od 
1 do 6 warstw. Zawsze dobra: 

robota i dobra cena. 
GENERAL CONTRACTING CO. 

4146 W. Armitage
| ______ 278-1525 »;_____ .

★ Kanalizacja

WYKONUJĘ PRACE 
KANALIZACYJNE 

wodociągowe, przepycha
nie kanałów i rur. Solidna 
robota. 24-godzinna obsłu
ga. W razie złamania rur 
proszę dzwonić, a ja 
sprawdzę.
384-0582 Jędrzejczyk

+ Usługi

CENY WZRASTAJĄ 
NAJLEPSZA OSZCZĘDNOŚĆ 

TO ZROBIĆ RAZ, A DOBRZE 
Jako fachowcy wykonamy każdą 
małą czy dużą naprawę wewnątrz 

czy zewnątrz budynku 
najoszczędniej. Dzwońcie zaraz 
— zanim się rozpocznie pośpiech. 
Jtównież w nagłych wypadkach. 
General Contracting Co.

4146 W. Armitage 
278-1525

Domy
W Pobliżu 87-mej i Central 
6-cio pokojowy murowany 
ranch, 1% łazienki, ochładza
ny, z garażem, szeroka parce
la.
Dzwonić: 254-0533 po 5-tej p.m.
PRZEZ właściciela dom 2 piętrowy, 
murowany i garaż na 2 auta. 376-9761,

* Interesy .

OBSŁUGASTARYCH 
i INSTALACJA 

NOWYCH BOILERÓW 
z gorącą wodą, parowych oraz ze 
sprężonym powietrzem. 
Przepychanie Kanałów Elektrycznie.

Tel. 486-1731
Mówimy po polsku

* AUTO

OLDSMOBILE CUTLASS 73 rok, 4 
drzwiowy. Kolor koniakowy. Dzwonić 
wieczorem. Od 6-tej. Tel.: 436-5407.

★ Osobiste
WYJEŻDŻAM 5 stycznia do Los An
geles, California, własnym samocho
dem. Szukam jednej lub dwóch osób, 
które zechcą ze mną pojechać. 227-5533 
lub 227-1935.

★ Zguby
ZGUBIONO polski paszport na nazwi
sko Zofia Mrzyglud. Znalazca proszę 
dzwonić. 864-5163.

ZGINĄŁ paszport konsularny i zielo
na karta, na nazwisko Maria Kochań- 
czyk. Znalazca proszony jest o za- 
dzwonienie na 254-8577.

ZGINĄŁ biały francuski pudel samiec. 
W okolicy Bell i Webster. Nazywa się 
Pierre. Wynagrodzimy. Dzwonić po 
angielsku 722-1717 lub 235-4618 lub 
935-1016.

★ MEBLE f________

Central Furniture
1348 MILWAUKEE 

Polskie Kierownictwo 
Zawiadamia, Że 

W OKRESIE ZIMOWYM
CENY MEBLI “APPIJANCES” 

ZOSTAŁY ZNIŻONE.
OTO PARĘ PRZYKłADOW TEGO, 

ILE OSZCZĘDZICIE 
Korzystając z Tych Taniości.

Komplet mebli do bawialni włączając 
dampy ze stolikami.........;............. $198
Komplety mebli do sypialni..........$125
Łóżka piętrowe “bunk” lub 
“Hollywood”..............................$58
Kanapa i fotel.....................   $140
Kanapa rozkładana do spania .. $99.95

(polaka wersalka)

Telewizja kolorowa.............. ■.........$298
Materace......................................$19.88
Komplety mebli do kuchni: stół 
.1 cztery krzesła “dinette set”.........$95
Kuchnie gazowe (gas ranges).... $199 
jLodówki lub zamrażacze (freezers). $199 
'Z 6-ciu sztuk stylowe komplety do 
jadalni......... .  ....................$399
Materace z podstawą sprężynową 
pełnego rozmiaru     $95.00 
Niemieckie szafkowe “stereotype 
players” (patefon-radio-magnetofon 
z kominkiem)................................. $399

Łatwe spłaty. Mówimy po polsku.
Otwarte w Poniedziałki, Czwartki-1 
Piątki do 9 wieczór; we Wtorki 
Środy i Soboty do 6 wieczór; u 
Niedziele od IZ od 5 po południu. 
Zgłasajae się do polskiego kierownika 
p. WIKTORA KOSMACZTWSKIEGO

Tel. 486-7838

Praca Męska

PUNCH PRESS
SET—UP MEN

Must be experienced die setter with 
experience on air cushions, able to 
read measuring instruments & inspect 
parts from set-up. Must speak good 
English.

NAGEL CHASE MFG. CO. 
Call For Appointment 

525-7825

SKLEP Z LODAMI 
NA SPRZEDAŻ 

Po informacje 
proszę dzwonić 
po angielsku. 
743-4265

BRESSLER’S
33 FLAVORS

it Do Wynajęcia
CZYSTE 3% pokoi do wynajęcia. 
_____________384-8549_____________

4 POKOJE, ogrzewane, umeblowane,
w basemencie 545-0995._____________
MIESZKANIE 1 sypialniowe do wyna- 
jęcia, na Władysławowie. 545-4620.

WICKER PARK 6 pokoi, potrzeba 
trochę odnowić. $185 miesięcznie. 252- 
7050 wieczorami i weekendy.______
5 POKOI na pierwszym. Centralne 
ogrzewanie. Lokator sam płaci.

588-3917
DO WYNAJĘCIA małe mieszkanie w 
basemencie. Okolica Jefferson Park.

« 282-3352

3% POKOI, ogrzewane, świeżo odno
wione. $160 miesięcznie. Okolica Dick- 
ins i Palmer. 889-4459 lub 745-9035.

OKOLICA: Fullerton-Rockwell. Nie- 
umeblowane 3 pokoje z piecem i lo
dówką. 1 blok do sklepów i komuni
kacji miejskiej. Dzwonić: LO 1-5226, 
w języku angielskim, niemieckim lub 
jugosłowiańskim.

ARMITAGE - CALIFORNIA
Nowoczesne 5 pokoi, drugie piętro, 
lokator sam ogrzewa. 2 sypialnie. 
Komorne $125 miesięcznie.

Dzwonić 486-1479

MILWAUKEE-Central Park, 4 pokoje, 
2 sypialnie na 1 i 2 piętrze, odnowione 
z dywanami, depozyi asekuracyjny, 
bez zwierząt. 478-3888 w tygodniu po 
5-ej.

DO WYNAJĘCIA
odnowione 3Vz pokoje, piękne, 
widne mieszkanie, na 2-im pięt
rze. Dla dorosłych tylko. Także 
jeden pokój dla mężczyzny z od
dzielnym wejściem. Okolica Lar
amie i Diversey Ave.

Tel.: 637-5617

★ Przeprowadzki x

ARTHUR 
MOVING & PACKING CO.

Polska doświadczona firma 
przewozowa.

Nr. ILL. C.C. 43852 MC-C 
PRZEPROWADZKI TANIO, 
SOLIDNE i z GWARANCJĄ.

278-7898 oraz 276-8926
od 8-ej do 8-ej wieczorem.

Licencjonowana, ubezpieczona 
i doświadczona

POLSKA FIRMA PRZEWOZU 
MEBLI i TOWARÓW

CHICAGO MOVING CO.
Nr Licencji ILL. C.C. 47103 MC 
Zrealizuje twoje zamówienie na
wet w dniu zgłoszenia. Szybka, 
fachowa obsługa. Niskie ceny. 
Tel.: 685-9114 lub 545-9854 

od 8 rano do 10 wieczór

Iwański Moving Co. 
PRZEPROWADZKI 

mieszkań, biur i sklepów.
Obsługujemy także porty.

IB. C.C. 42754 MC—R«
TEL. 384-3322
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Mayor Bilandic Za Zwiększeniem 
Sprzętu Usuwającego Śnieg 

Dla Największego Lotniska — O’Hare
Mayor Bilandic bardzo zdecydowa

nie wypowiedział się we wtorek za 
zwiększeniem sprzętu usuwającego 
śnieg dla lotniska O’Hare. Mayor po
wiedział pięciu kierownikom miej
skich departamentów, że należy w 
krótkim czasie uzupełnić brakują
cy sprzęt na lotnisku tak, aby mogło 
ono dać sobie skutecznie radę z duży
mi opadami.

Wprawdzie w czasie ostatniego

Pierwsza Kobieta 
w Biurze Prokuratora

Pierwsza kobieta, 32-letnia Marićia 
Orr, została mianowana jako szef 
wydziału apelacyjnego w sądzie kry
minalnym przy biurze prokuratora 
stanowego. Do zadań nowego szefa 
należeć będzie zajmowanie się spra
wami dotyczącymi nieletnich prze
stępców i umysłowo chorych. Będzie 
ona odpowiedzialna za pracę ponad 
45 adwokatów i pracowników biuro
wych. Pani Orr ma już doświadczenie 
w tych sprawach, ponieważ pracowa
ła w wydziałach sądu przy 26 i Califor- 
nii.

Zwycięstwo Więźnia
Więzień uzyskał pozwolenie na 

przeniesienie go z więzienia w Peoria, 
ponieważ jak stwierdził, był w nim 
narażony na utratę życia. Sędzia 
przychylił się do prośby więźnia i 
przebywa on obecnie w więzieniu sze
ryfa powiatu Peoria oczekując na 
dalszą decyzję w jego sprawie. Więź
niem tym jest Robert L. Davis.

weekendu lotnisko to nie było oficjal
nie zamknięte, nie mniej, czynne były 
tylko dwie bieżnie. Podobno ekipy 
usuwające śnieg nie mogły sobie po
radzić z ciągle padającym, a później 
zasypującym na skutek wiatru bież
nie, śniegiem.

Lotnisko to posiada dosyć duży 
zasób sprzętu do walki ze śniegiem, 
ale nie jest to wystarczające. Podob
no dodatkowy sprzęt, który został 
zakupiony dla lotniska w ubiegłym 
roku nie dotarł jeszcze do miejsca 
swego przeznaczenia. Mayor polecił, 
aby część sprzętu miejskiego została 
przeznaczona do pomocy pracowni
kom lotniska.

Warto tu zaznaczyć, że lotnisko 
O’Hare zostało wyróżnione jako jedno 
z najlepszych w roku ubiegłym, pod 
względem sprawności usuwania 
śniegu. Władze lotniska i Mayor 
miasta mają nadzieję, że podobne 
wyróżnienie otrzyma nasze lotnisko 
w tym roku.

Lotnisko O’Hare było zamknięte je
dynie pięć razy od czasu, kiedy zo
stało oficjalnie oddano do użytku. By
ło to w dniach: 26 stycznia 1967 r., 
20 grudnia 1971 r., 2 kwietnia 1975 r., 
26 stycznia i 25 marca 1978 r.

W czasie ostatniego weekendu po
mimo poważnych trudności jedynie 
przez 17 minut nie przylatywał ani 
nie odlatywał żaden samolot z lotni
ska. Oficjalnie było ono otwarte. Nie 
znaczy to, że wszyskie samoloty odla
tywały w wyznaczonym czasie.

Przyjmowanie Kandydatów 
Do Policji Stanowej

Departament wymiaru sprawiedli
wości w stanie Illinois przewiduje 
przesłuchanie około 5 tysięcy osób 
pragnących otrzymać pracę w cha
rakterze specjalnych agentów pilnu
jących porządku publicznego.

Departament poszukuje 160 pra
cowników, z liczby tej zgodnie z usta
wą mówiącą o równouprawnieniu, po
łowę mają stanowić kobiety i przed
stawiciele mniejszości narodowościo
wych.

Selekcja będzie dokonywana na 
podstawie indywidualnej przydatno
ści do wykonywania tego rodzaju za
wodu i wykształcenia. Spośród wybra
nych, pierwsza 40-osobowa grupa roz- 
pocznie 20-tygodniowe przeszkolenie 
w Springfield, w sierpniu lub wrześniu 
tego roku.

5-osobowe zespoły rekrutujące będą 
odbywały pogadanki mające na celu 
przekazanie dokładnych wiadomości

na temat wakujących stanowisk. 
Spotkania odbędą się w kilkuset miej
scach w całym stanie Illinois, przed 
kościołami i w kolegiach, ze szczegól
nym uwzględnieniem dzielnic zamie
szkiwanych przez czarnych obywate
li.

W obecnej chwili tylko 8 procent 
zatrudnionych przez ten departament 
pracowników stanowią kobiety i Mu
rzyni.

Początkowa zaplata dla nowo- 
przyjętych wynosi 13,800 dolarów 
rocznie i w 10-letnim okresie wzro
śnie do 17,604 dolarów. W dwudzie
stym roku służby roczna pensja wy
nosić będzie około 25 tysięcy.

Wszystkie osoby zainteresowane 
ofertą mogą otrzymać formy podanio
we w każdym posterunku policji bądź 
w Illinois Bureau of Investigation 
przy 53 W. Jackson Blvd, w Chicago.

Badania
Nad Bezpieczeństwem CTA

W ciągu ostatnich dwóch lat prowa
dzone były badania nad bezpieczeń
stwem CTA. Kosztowały one 375,000 
dolarów. Stwierdzono, że bezpieczeń
stwo CTA osiągnęło poziom znacznie 
wyższy niż było to możliwe do nie
dawna, niemniej jednak, należy 
przedsięwziąć pewne kroki, aby wy
korzystać wszystkie możliwości za
pewnienia bezpieczeństwa pasażerów 
i obsługi CTA.

Badania zostały rozpoczęte po 
dwóch wypadkach, w których zginęło 
12 osób, a wiele innych zostało ran
nych. Wypadki wydarzyły się w stycz
niu 1976 i w kwietniu 1977 roku.

Kierownictwo CTA utrzymuje, że 
zostało zlikwidowane niebezpieczeń
stwo wypadków przy dużej szybkości 
kolejki. Nie ma natomiast rozwiąza
nia, które wyeliminowało by możli
wość wypadku przy małej szybkości 
zdarzyć się mogą głównie w wyniku 
nieuwagi motorniczego. Zachowanie 
pełnej uwagi w każdej chwili, gdy 

prowadzi on kolejkę jest po prostu 
niemożliwe.

W wypadku, który wydarzył się w 
śródmieściu 1 września zostało ran
nych ponad 10 osób. Doszło wówczas 
do zderzenia dwóch kolejek. Kolejka, 
która najechała na stojącą drugą ko
lejkę poruszała się z szybkością 
mniejszą niż 10 mil na godzinę.

Zalecenia, jakie zostały opracowa
ne przez grupę, która przeprowadzi
ła badania, mają na celu zwiększe
nie bezpieczeństwa w każdej sytuacji. 
Mówią one, że należy utworzyć grupę 
pracowników CTA, której zadaniem 
będzie stałe czuwanie nad bezpie
czeństwem CTA. Bardziej ścisła 
współpraca wydziałów: inżynieryjne
go, remontowego oraz operacyjnego 
przyczyni się również do zwiększenia 
bezpieczeństwa. Innym zaleceniem 
jest — wprowadzenie specjalnych 
programów, których celem będzie 
usprawnienie kontroli działania syste
mu komunikacyjnego.

TAIPEI. — Taksówkarz chiński usiłował popełnić samobójstwo 
podpalając swój samochód przed Ministerstwem Spraw Zagra
nicznych na znak protestu przeciw uznaniu przez Stany Zjedno
czone Pekinu. Został on uratowany z płonącego samochodu, 
doznał jednak poważnych oparzeń. (UPI)

WATYKAN. — Papież Jan Paweł II żegna się z kardynałem 
Antonio Samore, który odleciał do Ameryki Południowej jako 
mediator w sprawie konfliktu między Argentyną i Chile. (UPI)

Strażnicy Więzienia Powiatowego 
Oskarżeni o Pobicie Więźniów

Sześciu strażników więzienia powia
towego Stateville zostało oskarżonych 
o poważne pobicie trzech więźniów.

Wypadek ten miał miejsce w dniu 
Nowego Roku. Podobno oskarżeni 
strażnicy bez powodu napadli i do
tkliwie pobili trzech więźniów tego 
więzienia w czasie, gdy byli oni od
prowadzani do kąpieli. Pobici wię
źniowie zostali odwiezieni do szpitala, 
gdzie po przejściu dokładnych badań 
stwierdzono u nich ślady dotkliwych 
razów. Przebywają oni obecnie w 
własnych celach więziennych.

Władze więzienne rozpoczęły docho
dzenia w tej sprawie i jak na razie 
wszyscy oskarżeni strażnicy zostali 
zawieszeni w swej służbie. Stoją oni 
wobec procesu sądowego oskarżają- 
cegó ich o napad na bezbronnych 
i oprócz utraty posad grozi im nawet 
kara więzienia, jeżeli natrualnie zo
staną uznanymi winnymi.

W ostatnich kilku miesiącach wię
zienie w Stateville przechodzi przez 
cały szereg poważnych problemów.

W lecie miał tam miejsce bunt 
więźniów w wyniku którego zostało 
zabitych trzech strażników. Przy
puszcza się, że ostatni incydent jest 
jakby zemstą za letnie zabójstwa.

W czasie weekendu świątecznego, 
pomimo tego, że więźniowie tego 
więzienia pozostają pod bardzo ści
słym i zaostrzonym dozorem urządzili 
oni sobie “party.” Przyjemność ta 
polegała na pijatyce i zażywaniu 
narkotyków. Na szczęście w tej ostat
niej “imprezie” nikomu nic się nie 
stało.

Obecnie ponad 2,000 więźniów prze
bywa w tym więzieniu w zamknięciu. 
Nie mogą oni wychodzić z cel dla 
nich przeznaczonych aż do odwołania.

Władze prowadzą poszukiwania za 
ukrytą bronią w poszczególnych 
celach.

Biali Mieszkańcy Chicago 
Zarabiają Więcej Niż Czarni

W sobotę ogłoszono wyniki specjal
nego studium opartego na badaniach 
cenzusu przeprowadzonego w latach 
1975 i 1977 wśród mieszkańców Chica
go i jego przedmieść. Badania te zo
stały przeprowadzone przez specjali
stów urbanistyki przy University of 
Illinois pod przewodnictwem prof. 
Pierre deVise.

Według tych badań stwierdzono, że 
przeciętna stopa życiowa rodzin bia
łych zarówno w mieście jak i na 
przedmieściach poważnie wzrosła. W 
tym samym czasie stopa życiowa 
przeciętnej rodziny murzyńskiej po
ważnie się obniżyła. Stwierdzo rów
nież, że Murzyni mieszkający w Chi
cago są bardziej scentralizowani, a 
tym samym stanowią silnie odsegre- 
gowaną od reszty mieszkańców grupę 
narodowościową.

Jako jedną z wielu przyczyn tego 
stanu rzeczy prof. deVise podaje fakt, 
że głową przeciętnej rodziny murzyń
skiej najczeęściej jest kobieta, która 
zarabia przynajmniej o połowę mniej 
od mężczyzny. Stwierdzono również,

że stale maleje rynek pracy w mie
ście. Wiele firm przenosi się na śród
mieścia powodując tym samym po
ważniejsze trudności dla pracownika 
—Murzyna w dostaniu się do miejsca 
pracy. Ludność biała natomiast stale 
przenosi się na przedmieścia, mając 
tym samym łatwiejszy dojazd do pra
cy, zdobywając lepsze stanowiska i 
zarabiając więcej pieniędzy.

Równocześnie wiadomo, że o wiele 
mniej jest właścicieli budynków — 
Murzynów. Ci nawet którzy posiadają 
jakieś posiadłości bardziej są skłonni 
do przeniesienia się podając jako po
wody swej ewentualnej decyzji nad
zwyczaj wysoki procent przestępczo
ści w ich dzielnicach, brak odpo
wiedniego dozoru władz jeśli chodzi 
o czystość i porządek poszczególnych 
dzielnic. W porównaniu z cyframi 
opublikowanymi jako średnia w ca
łym kraju, Chicago stanowi szczegól
ny wyjątek jeśli chodzi o ludność 
czarną. Murzynom stanowczo gorzej 
się powodzi w Chicago niż w jakim
kolwiek innym mieście.

Ostatnia Kradzież w Instytucie 
Nie Jest Jedyną Kradzieżą

Jak się okazało ostatnia kradzież 
dwóch obrazów pendzla słynnego 
malarza francuskiego Cezanne z Art 
Institute nie jest jedyną kradzieżą 
jaka miała miejsce w tym instytucie. 
Jeden z reporterów Chicago Tribune 
dowiedział się, że w 1970 r. zginął 
bardzo wartościowy i rzadki obraz — 
szkic na papirusie pochodzący ze 
starego malarstwa chińskiego. Szkic 
ten oszacowano na 200 tysięcy dola
rów wartości. Podobno w czasie kiedy 
miała miejsce ta kradzież władze mu
zeum zwróciły się do policji prosząc 
o dyskrecję i postanowiły nie ogłaszać 
kradzieży do wiadomości publicznej.

Wspomniane dzieło sztuki zniknęło 
z gabloty w której się znajdowało w 
tajemniczych okolicznościach. Od 
czasu swego zaniknięcia nikt więcej o 
nim nie słyszał.

W chwili gdy złodziej decyduje się 
na kradzież jakiegoś drogocennego 
dzieła sztuki naraża się on na poważne 
ryzyko, ponieważ wiadomość o kra

dzieży dociera do wszystkich muzeów 
całego świata, a szczególnie do zna
nych firm trudniących się sprzedażą 
dzieł sztuki. W ten sposób sprzedaż 
skradzionego dzieła jest prawie nie
możliwa, bo zostaje ono natychmiast 
rozpoznane przez znawców. W wy
padku kradzieży w 1970 r. sprawa 
przedstawia się podobnie. Wszystkie 
muzea i wszyscy sprzedawcy dzieł 
sztuki wiedzą o kradzieży.

W między czasie śledztwo w związ
ku z kradzieżami popełnionymi nie
dawno dalej trwa. Władze policyjne 
nie wykluczają możliwości poddania 
badaniu aparatem do wykrywania 
kłamstwa ponad 700 pracowników. 
Jak wiadomo wielu z nich miało bar
dzo łatwy dostęp do pokoju w którym 
przechowywano drogocenne obrazy. 
Władze są też w posiadaniu odcisków 
palców jakichś osobników, które zna
leziono we wspomnianym pokoju. Być 
rnoże, że wielu pracowników będzie 
zmuszonych również poddaniu się ba
daniom odcisków palców.

Czy Gacy Miał Wspólnika?
Jeff Rignall, 27-letni sprzedawca 

nieruchomości zeznał, że jest w stanie 
wskazać wspólnika J. Gacy. W czasie 
dokładnych przesłuchań okazało się, 
że w marcu zeszłego roku był on pod
stępnie uśpiony chloroformem, a na
stępnie przewieziony ze swego chica- 
skiego mieszkania na peryferie mia
sta, gdzie zaprowadzono go do domu 
John’a Gacy.

Po uprzednim rozebraniu przywią
zano go do krzesła, pozbawiając moż
liwości samoobrony. W chwilach świa
domości Jeff zauważył, że z pokoju 
przylegającego do pomieszczenia, w 
którym Gacy dokonywał na nim 
gwałtu, dochodziło światło i jakieś 
szelesty. Gdyby można było uznać, 
że ofiara rzeczywiście była w stanie 
odzyskać świadomość znajdując się 
pod narkozą, dowodziłoby to, że mor
derca miał wspólnika lub znajomego, 
który doskonale zdawał sobie sprawę 
z jego działalności.

Szczęśliwie dla niego, Rignall został 
ponownie przewieziony do Chicago i 
pozostawiony przed domem. Zanim 
zgłosił się na policję, Rignall prze
prowadził śledztwo na własną rękę 
w celu ustalenia, tożsamości sprawcy 
dokonanego na nim gwałtu. Po kilku 
miesiącach wytrwałych obserwacji 
nie miał wątpliwości, że gwałcicielem 
był Gacy. Zgłosił wówczas oskar
żenie przeciwko niemu na policję.

Ponieważ policja nie działała dość 
szybko, postanowił nadał zbierać jak 
najwięcej faktów na temat swego 
prześladowcy. W tym celu udał się 
pewnego czerwcowego dnia do domu 
mordercy, gdzie zastał jego matkę, 
która powiedziała mu, że syna nie 
ma w domu. Rignall postanowił za
czekać na niego w swoim samocho

dzie zaparkowanym w pobliżu. Wów
czas właśnie podszedł do niego 
młody mężczyzna i zażądał milczenia 
w sprawie gwałtu przed matką jego 
oprawcy. Dowodzi to, że nieznajomy 
zdawał sobie sprawę z tego co zaszło 
między poszkodowanym a John’em 
Gacy.

Rignall twierdzi, że byłby w stanie 
rozpoznać tego człowieka. Policja, 
nie wyraziła opinii, czy należy dawać 
wiarę jego relacji. Kwestia, czy 
było możliwym odzyskanie przez 
Rignall’a chwilowej świadomości po- 
zostaje, jak do tej pory, bez odpo
wiedzi.

Wypadek Kolejki CTA
W środę w godzinach rannego na

silenia ruchu 41-letni mężczyzna 
Zenon Salik poślizgnął się i wpadł 
pod nadjeżdżający pociąg na przy
stanku przy ulicy Belmont. Zenon 
Salik doznał poważnych obrażeń i 
znajduje się obecnie w szpitalu. Stan 
jego zdrowia budzi poważne obawy.

Ukradł Wóz Pocztowy
Mężczyzna domagagający się, aby 

przewieziono go do szpitala w pew
nym momencie wsiadł do zaparko
wanego samochodu pocztowego i 
zaczął uciekać. W czasie ucieczki 
wjechał jednak w zaspę śnieżną w 
pobliżu autostrady Eisenhower i dzięki 
temu policja zdołała go aresztować.

Przewieziono go do szpitala wię
zienia stanowego, gdzie obecnie prze
bywa. Został on oskarżony o kradzież 
i zaatakowanie policjanta. W czasie 
pościgu jeden z policjantów został 
ranny w nogę.

Wraz z Mrozem Nawiedziły Miasto 
Poważne Kłopoty Mechaniczne

Wraz z mrozem nawiedziły nasze 
miasto poważne problemy natury 
technicznej. Chodzi tu o szereg awarii 
bezpośrednio związanych z niską tem
peraturą. Do najważniejszych należą 
k’opoty jakie ma wielu, dosłownie co 
drugi, kierowców z zapalaniem wła
snego samochodu.

W środę zanotowano olbrzymią 
ilość telefonów do stacji benzynowych 
i klubu motorowego z prośbą o pomoc 
i interwencję w rozruszaniu samo
chodów. W wielu wypadkach “unie
ruchomiony” kierowca musiał czekać 
na taką pomoc przez co najmniej 
8 godzin.

Miały swe kłopoty również firmy 
transportu publicznego. Motory ko
lejki miejskiej CTA psują się w rekor
dowym tempie’. Ekipy naprawcze nie 
mogą nadążyć w uzupełnianiu i wy
mienianiu uszkodzonych motorów.

Awarie te z kolei powodują poważne 
opóźnienia no i przepełnienia w kolej
kach. Najczęstszą awarią motorów 
elektrycznych kolejek jest dostanie 
się do nich śniegu, co powoduje krótkie 
spięcie i spalenie się motoru. Miano

Uratowano Szczeniaka
Policjanci zdołali uratować małego 

szczeniaka z samochodu zasypanego 
śniegiem i zaparkowanego przy jed
nej z ulich chicagoskich. Jak przy
puszcza się, szczeniak przebywał 
w tym samochodzie kilka dni. Obecnie 
znajduje się na posterunku policyjnym.

Władze prowadzą poszukiwania za 
właścicielem samochodu no i znale
zionego szczeniaka. Z chwilą, gdy nie 
odnajdzie się właściciel do czterech 
dni, szczenię będzie musiało być 
uśpione.

Remont Budynku 
Zatwierdzony

Władze powiatu Cook zatwierdziły 
fundusz w wysokości 295,000 dolarów 
na remont budynku należącego do 
władz powiatowych, który znajduje 
się na skrzyżowaniu ulicy 26 i Califor
nia. Budynek został wzniesiony w 
1975 roku, lecz został źle zaprojekto
wany — w projekcie nie uwzględniono 
specyficznych warunków lokalizacji 
— budynek zapada się na skutek 
niespoistości gruntu. Powoduje to pę
kanie ścian i podłóg. Koszt budowy 
wynosił 10 milionów dolarów.

Szkoły Pozostaną Otwarte
Szkoły w East Chicago pozostaną 

otwarte, mimo strajku nauczycieli, 
który rozpoczął się we wtorek. Nau
czyciele strajkują na zewnątrz bu
dynku nie zwracając uwagi na panu
jący mróz. Nie ustalono dotychczas 
nowej daty rozmów między przed
stawicielami nauczycieli i rady szkolnej.

Nauczyciele domagają się podwyż
szenia uposażeń o 11.2%, podczas gdy 
rada szkolna oferuje 7-procentową 
podwyżkę. 

też problemy z usuwaniem lodu i 
śniegu z szyn kolejowych.

Autobusy miały znów inne prze
szkody. Były nimi porzucone na uli
cach miasta samochody, które utknęły 
w zaspach śnieżnych. Pracownicy 
miejscy wraz z policją starali się 
w przeciągu środy oczyścić przynaj
mniej główne arterie miasta z tych 
porzuconych samochodów, aby tym 
samym ułatwić ruch kołowy.

Tymczasem pasażerowie komuni
kacji miejskiej marzli czekając nie
raz ponad godzinę na kolejkę czy auto
bus. Zanotowano pewną liczbę wypad
ków odmrożeń w wielu szpitalach 
miasta. Nie obeszło się też bez ofiar 
śmiertelnych.

Biuro mayora zajmujące się przyj
mowaniem skarg mieszkańców w 
związku z niedostatecznym opalaniem 
ich mieskań przez właścicieli budyn
ków zanotowało rekordową liczbę 
zażaleń.

Uwięzieni
Ośmiu przedstawicieli władz Car

pentersville spędziło pierwszy dzień 
w więzieniu, gdzie znaleźli się na sku
tek odmowy wydania zezwolenia na 
budowę 11 nowych domów w osiedlu. 
Ich uwięzienie spotkało się z zaintere
sowaniem wielu osób ze wszystkich 
stanów. Więźniowie otrzymują wiele 
telefonów, lecz nie mogą ich odbierać, 
gdyż sędzia McGarr wydał zakaz 
udzielania wywiadów prasowych.

Uwięziony Za
Przemyt Zegarków

Douglas Sapper, lat 36, którego ro
dzina mieszka w Crete, Ill. przebywa 
w więzieniu nepalskim. Został on 
skazany na cztery lata więzienia za 
przemyt 4,000 zegarków do Nepalu. 
Matka Douglasa, Delphine Sapper 
starała się o uwolnienie syna przed 
terminem. W tym celu poleciała do 
Nepalu, by przedstawić osobiście pro
śbę władzom. Prośba jej została je
dnak odrzucona.

Amatorzy 
Zimowej Kąpieli

Członkowie klubu nurków, Keith 
Casello i Jim Shviraga rozpoczęli 
noworoczny sezon nurkowania już te
raz kąpielą w jeziorze w pobliżu Navy 
Pier. Spędzili oni w wodzie 20 minut. 
Ich grube kombinezony ochronne nie 
zabezpieczały jednak zupełnie przed 
zimnem. Po wyjściu z wody stwierdzi
li, że nie była to kąpiel w tropikal
nym morzu.

Nowy Przewodniczący 
Komisji

Gubernator Thompson mianował 
C. Burton Nelsona nowym przewod
niczącym Stanowej Komisji Ekono
micznej. Objął on stanowisko zaj
mowane dotąd przez Charles’a P. 
Kocorasa. Kocoras zrezygnował ze 
stanowiska, które otrzymał w listo
padzie 1977 roku.


